Manuel de l'utilisateur Informations sur les
réglementations, la sécurité et les
conditions d'utilisation

RESUME

Ce manuel fournit des informations sur les réglementations, la sécurité et les conditions d'utilisation en conformité
avec les réglementations américaines, canadiennes et internationales en matiere d'ordinateurs portables, de tablettes,
d'ordinateurs de bureau, de clients légers, de stations de travail personnelles, de tout-en-un et de terminaux de point
de vente.



© Copyright 2018-2021 HP Development
Company, L.P.

Bluetooth est une marque détenue par son
propriétaire et utilisée sous licence par HP Inc.
ENERGY STAR et la marque de ENERGY STAR
sont des marques déposées aux Etats-Unis.
Java est une marque déposée d'Oracle et/ou de
ses filiales. WiGig est une marque déposée de
Wi-Fi Alliance.

Les informations contenues dans ce document
peuvent étre modifiées sans préavis. Les
garanties relatives aux produits et aux services
HP sont décrites dans les textes de garantie
limitée expresse qui les accompagnent. Aucun
élément du présent document ne peut étre
interprété comme constituant une garantie
supplémentaire. HP ne saurait étre tenu pour
responsable des erreurs ou omissions de
nature technique ou rédactionnelle qui
pourraient subsister dans le présent document.

Huitieme édition : avril 2021
Premiere édition : mars 2018

Référence du document : L25269-058



A propos de ce manuel

Ce manuel fournit des informations sur les réglementations, la sécurité et les conditions d'utilisation en
conformité avec les réglementations américaines, canadiennes et internationales en matiére d'ordinateurs
portables, de tablettes, d'ordinateurs de bureau, de clients légers, de stations de travail personnelles, de
tout-en-un et de terminaux de point de vente.

Pour accéder aux derniers manuels de l'utilisateur, ouvrez la page http://www.hp.com/support, et suivez les
instructions pour retrouver votre produit. Puis, sélectionnez Guides de Uutilisateur.

A AVERTISSEMENT ! Indique une situation dangereuse pouvant entrainer des blessures graves ou la mort.

A ATTENTION : Signale une situation dangereuse qui, si elle n’est pas évitée, peut entrainer des blessures
légéres ou modérées.

M" IMPORTANT : Signale des informations considérées comme importantes mais n'impliquant aucun danger
(par exemple, des messages liés a des dommages matériels). Des avertissements signalent a l'utilisateur que
tout non-respect scrupuleux d’une procédure peut entrainer une perte de données ou une détérioration du
matériel ou des logiciels. Contient également des informations essentielles pour expliquer un concept ou
pour accomplir une tache.

[E”Y REMARQUE: Contient des informations supplémentaires qui soulignent ou complétent les points
importants du texte principal.

% CONSEIL: Fournit des conseils utiles pour accomplir une tache.



http://www.hp.com/support

iv A propos de ce manuel



Sommaire

T AVIS de CONFOIMILE ....cccueiieeeeiiencnciienneciencnnceeesncsenssssessssscsssssssssssssesssssensssssssssssesssssssssssssssssssssssssssnssssssssssssnsasses 1
Acces aux tiqUettes de CONFOIMILE .........ooeeeeeieeeeceeceeeeeeee e teereeeeteesreesteessreesaeessseeseessssesssessssesssessssenssessseens 1
AVIS A LA FCC ...ttt ettt et et st e e e s e e et e st et et et et et et et s et e e e e e seeaeeseese s e s et et et et et eat e st et sateneeneenennan 2

MOGIFICALIONS ...ttt sttt sttt et s et s e e e se et sa e e s s st s et s et e et e et e sanes 2
CADLES ..ttt ettt ettt st sttt s et sttt s et e a et et e s et sentenenten 2
Produits avec appareils sans fil LAN ou modules mobiles a large bande HP .............cooeeveeeeceeenenee. 3
Avis de réglementation POUF [@ BIELOTUSSIE ........ccceeveeeeeieeeeeeeeteeeeeeeseeeeeeeeseeeeeseesseessesseessessssssessesssensessssnssensnns 3
AVIS POUL L BIESIL .ottt eeeecteetreeteeee e teeseeessessssesssesssseesseessesssassseenssessssessessssesseessessssesssnnnee 3
AVIS POUN L8 CANAMA ....eeeeeeeeeeeeeecteeteretee e e esteesteeesseetesesseesaesessessessseessssesssesssssassasssesassessseessessssessesnssesassensansnns 3
Avis de réglementation pour l'Union européenne et le ROyaume-Uni ..........ccceeveeeereeeeereeereereeeeeeeeeeeeeeeseeeseens 4
Déclaration de CONFOIMILE .....cccou ettt sttt e s e s e e sae e saemesnene 4
Produits équipés de fonctionnalité radio .........ccceeeeeeeeeeeeeeeececieeeeeeceeeeceeeee e 4
Restrictions pour les produits équipés de fonctionnalité radio (certains produits
UNIGUEIMENE) «eoveeeeveveeeeeetete e eetete e sesese e sesese e ssesesesessesesesessasesesesenssesesessasnsesessasnsesesennas 4
Bandes de fréquences radio et niveaux de puissance maximale (certains produits
Ot PAYS UNIGUEMEBNL) c...eoeeevereeeeteeeteeeeete e eeeesesese st s e sesesesesssesesesssesesessasesesesessasnsssenen 5
AVIS SUF 'EIGONOIME ......eeeeeeeceeeeiecceeceeeceee e e e eeseeeeaeeeeesessesaesessesssassseesssessssessessassensennn 5
Déclaration relative au réseau téléphonique européen (modem/fax) ......cceceeeevvveeenene 6
Avis pour lAustralie et [a NOUVELLE-ZELANAE .........ceeeeeeeeeeeeeeeecceee e eeeeteestesesseeste st eesaeesseessssssssesssesessesnsnnn 6
AVIS WWAN POUE L2 CRINE ..ttt e cte e cte e ee e ete e et e e s sa e s e eesesesa e s s e s e s e s s e s seasaaesssaassesnsasassssnssesnsesnn 6
Avis sur les équipements radio POUF 1@ CRINE ........eceieeieeeeeceecteccteeteecreeeeesseeeeeeeseeesseeesseessesssesssessssesssessssennes 6
VI3 0T LU T g (=T = o o] o U 6
Marques de certification des périphériques WLAN, WWAN et Bluetooth®..........cceeveeeeeeceereeceennnnne 6
AVIS POUE L8 MEBXIGUE ..ceveeeeeeeeeeeeieeieeetteeereereessseeaeessseesaeessseessessssesssessssessssesssessssssssesssessssessseesssessssesssensssssssasssenes 7
avis relatif aux appareils Sans fil POUr SINGAPOU .......oeeeveeeeieeeeeceeeeceeeeceeee et eeesseeseessesssesssessesssennes 7
AVIS POUN 12 COrEE AU SUM ......eeeeeeeeeeeeeeteeeeeteeteeeecte e e ete e e e saeeeesseesaesssesaesssessassessansasssensesssensesnsensesssensesssenssensens 8
Avis sur les périphériques sans fil poUr 1@ ThATLANAE .......oceeeeeeeeieeeeeeceetecteereeeeeer e e eeesseeeseessseessnenns 8
AViS A€ [a NCC POUF TAIWAN ...eeeeeeireeeeeeeteeiteeeeeeseeseseeesseeestessseessseessssssssessssassesssessssesssssssessssssssesssssssssessssssssesssssssees 8
AR LAN 802.11 BB /B S S BRI B TR oot eeees 8
Informations sur les dEPlacemMENES QEIIENS ........ecceeeeeeeieceeetecreeteeereeteeseeesteesssesssessseesssessseeessesssesessessssssssens 8
Avis sur les batteries remplagables par FULILISALEUN .......eeeeeeeeeeeeeeeee et 8
Avis SUr les batteries SCELLEES BN USINE ......cccoeeireetreetrertrerteesteeete ettt sttt st st st sese e et e e e e e ansenns 9
CONTOMMIEE U LASET ...ttt ettt ettt sttt s et s et s et e et e et e e e e e ses e en e anacs 9
Homologations du périphérique de tEleCoOMMUNICALION ......cccveeeeieeieeeeeeeeeceeeeeecre et cae e ee e e e see s seeennenns 9
AVIS SUF L85 MOTEIMS ...ttt ettt ettt a et et e sttt e et st et e s e seese s eee b et e st et et satenis 10
AViS SUF 185 MOAEMS POUF LS ELAS=UNIS w..e.veereeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesseeessesssseesseesseseseseasesessseaseseesene 10

Avis sur les modems PouUr 18 CANAAA .......ccveeeeeeeeeereeeeeeereeeeteecteeeeeeseeeeeeeeesesseesseeessessseesssessssenseennes 11



vi

AVis sSUr 1e5S MOAEMS POUK L@ JAPON «....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeceseeesteeeseeesseessessssesssessssesssesssesessessanennee 11

Déclarations sur les modems pour la Nouvelle-Z&lande ..........ceeceeeeeeereeeceeereeeereeseeeeeeeseeeeneeeneens 11

Prise €N Charge VOCALE .....o..eeeeeeeeeeeeeee ettt st e e see s ae e s sae s sae e e eeseas e aeseseessnennns 12

AViS POUr MaCroViSiON COMPOTALION .....c.cuveeeeieeeeeeeeeieeeeeteeeesteeeeareeesseeeeesssesessseeessseeessssesssssssesssessssssesssssssassssennne 12
2 Avis relatifs @ 1a SECUNILE ..........eeeeiiiiiiiiiiiniiineneennennnnnnnsssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 13
INformations iMPOrtantes SUK [ SECUNILE ........ceeeueeeeeeieeeeeeeeeeeteeeeeee et e et eeeeseesaeeseesseesaesseesseseessesseenseseessanes 13
Notice d’avertissement relative a la sécurité liée a la Chaleur ... 14
AVis SUr Les risqUES lIES @ LA SECUIILA ........eeueeeeeeeeeeeeeer et eete e cee s e e st e e s e e s e e e s see e e sesse e s esseesesnnanns 14
Conditions d'INSTALLATION .....c..ceieee ettt e et e et st s e st e nesmesnenene 14
AVIS SUF UACOUSTIGUE ....eeeeereeeeeeteeeeeteeeeeeeteessesteeseeseessessessessesssessesssessesssesssessessssssssssessesssessessessesssessesssessesssenneen 15
AVIS relatif QUX DALTEIIES ..ottt ettt ettt et ettt et et s e s a e s ae e ne st eseenes 15
AVIS SUF L8 VENEILATEU ...ttt ettt st st e s et et e e et et et et st enis 16
Avis sur le niveau du volume du casque et deS ECOULEULS ......ccueeeeeeeeeeeereeeeeeecee e e e eee e eeeeseeaeeseesseeseessessennes 16
SECUNIEE S LASETS ...ttt ettt ettt et st s e e s s ae s et et et et et e st et eatsaeeseesasaasesensensansenteneen 16
Exigences relatives a l'alimentation et au cordon d’alimentation ...........coceeeeeeeeceeeceeceeeec e 17
Exigences de mise a la terre de source d'alimentation de classe | ........coveeeeceecerceecceeceecreeceeeeennen. 17

QIS POUL L8 BIESIl ...ttt te st e e s te s e e e e s e s e e e s e e se e e e s neenens 17

DANEMATK ...ttt et ettt sttt et s an 17

FINLANAE .ttt ettt sttt st st et st e sneenene 17

NOTVBGE .ttt ettt ettt sa e et et et et et et et et st et e e e e saeeseesasseaessenseneenaentent 17

SUBAE ..ttt ettt ettt a s ae e s e et et et et et et st et e e e e aeeae e seeseaeaenenean 17

Exigences du bloc d'alimentation ..........ccccceeeveeeeerieeieeieeeeeeeeeeeeteeeeeteeee e e saeeeesaeeseessesssessessaensanns 17

CRENE <ttt et ettt et s s a e s s s e b et et et et et et et et e e e e naenan 17

Pour une utilisation 8N NOFVEGE .......ceeeeeeeeeeeeeeee et s see s e aesese e ae e ean e nes 17

Réglementations pour les cordons d'alimentation ...........cceeeeeeeeeereeceeeeeceeeecee e 18
Informations sur le cordon d'alimentation ...ttt 18

prise CC de la source d'alimentation eXtern@ HP ........oeeeeeieeeeeeeeeeeeeee e, 19

Avis sur les cordons d'alimentation Pour 1@ JAPON ........eeeeeeeeceeeeeeeeeeec e e enne 19
Spécifications du cordon d'alimentation pour € JAPON .........eeeeeeeeeceeceeceeeeeee e 19

Yo (U100 L= 01 Tat=1 3 V=] o | (TSRS 19
Protection des connecteurs de Iantenne TV ... oeeeerrernentreeteeeeeeeteteseeeseteseteseteseteessessenssensesensenes 19
Mise a la terre d'une antenne de tElEVISION EXLEINE .......cccccecirvirirrinrirrieree ettt et et eeaees 19

Protection CONre 1@ FOUIE ...ttt ettt ettt st s e nes 19

Remarque destinée aux installateurs de systemes de télévision par cable ........cceevveeeevecveenenneen. 20

L W Tl L= =] o] E= ol =] T o RS 20
AViS de SECUNItE POUN LA CHINE ...ttt e ee e ee et e e ste st essae e s s essssesseesaasessasssesassasssessssenssssnssenns 21
Avis sur L'altitude POUF L@ CHINE ..ottt e e e e e et e e e se e aeeseeae e e e seeseensannens 21

Avis sur une utilisation dans des conditions tropicales pour la Chine ........coceeveeceeccerceeccerceeeeeeee, 21

Avis de mise a la terre des cables pour les produits équipés d’'une carte TV pour la Suéde et la Norvége ....... 21
AViS SUP 1 VISION POUE TAIWAN ....eoeueeeeeeeeeeeteeeeeteeeeeteeeesseeeesaseeesseessessesssessssssessesssessssssessasssesssesseessensesnsensesssanns 22



B B R B AR T oottt

3 Avis des agences enviroNNEeMENTALES ....ccc.ceeeceeeciecncenncecncencccecccensctenssensssasssensssssssensssssssenssssssssnsssssssensssnssssnnss

Recyclage du matériel électronique, de l'emballage et de la batterie .......ccceeeeeeeeeeeceeeeeeeeeceee e
Mise au rebut des équipements Par l@S ULILISALEUIS ........ccveeeeeeeeieeeeeeeectee e e ee e eseeeesaesee s e e sae e s e eseesaeesenean
Mise au rebut des batteries alcalings AU BréSil ........cc.oo e eeireireernerrtesee ettt ettt ettt
Informations sur le recyclage du Matériel aU BréSil .........ovueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeecteeeeteeeeeeeeeesseeeesseesseeeesaeeseennes
Informations de recyclage de la pile POUN TAIWAN .....c.ceeveeeeerieeeeeeceeteee et ee e e seeae e esseeseesesssessesseenns
Réglementation WEEE de 1@ TUFQUIE ......cocueieirieieseeteee ettt seet et et et et e st st e e se s s e s s saessesne e eseesteeeneen
Certification ENERGY STAR® (CErtains MOUELES) .....ccccevererererreeeseesesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesnns
SUDSEANCES CHIMUGUES ....eeeeeeeeeeeeeeeeteteeteeeeetecteetesteesae e s e sseeaesae s e seesseseessessesssassesssassesssansessenssesenssensenseens
Matériau composé de perchlorate : une manipulation particuliére peut étre Nécessaire .......ccceeeeeeeeecereennen.
Avis sur I'environNement POUKN LA CHINE ...ttt et e e te e e e e ses e e e e e aesesaessse s e e assseeesseesssenssennsnan
Etiquette de consommation énergétique des ordinateurs Pour 1@ ChiNe ........c.cccceeeeceeeceeeceeiceeeeeeeeesecessenns
ROHS A8 CHINE ...ttt ettt ettt st s s s s st ettt et et et et st e e s aesaesesentestantententeseenesn
ERRAERATEREN ™ RPEEDAETRMBIIRER s

BXN. EEFIH, TAIFS. —ARNNEERL R RTPEEYRATRNER
TRE R et Attt ettt aen
BREHHELERANTREBMEOTTDERTIERABEEPEE (ROHS) .o,
R E S A B RAETREIE .ottt

BEMEHE FREN, BEEEK. EAIFRL., —EREEMELEHKIHENASYERS
B D B TEHIEIE (ROHS) et e e e eeeeeseseseeeesa s seseeeas s sseseesasaseseseasseseseeesaseseseasnsasesessasaseseseasasasesessassane

R E S A B AR REIE ettt
Avis sur la restriction des substances dangereuses pour I'Inde (ROHS) .......cvvvevereerereereeereeeeereeeeeeeereeseseesenene
Informations sur le réglement 1275/2008 de la COMMISSiON EUIOPEENNE ......coveveueeeerreeeeeereeeereeeereseseneeesesenns
DACLArAtioNS IT ECO ...t se e e e aeeae st e e et et et et e e st st et e e st e e sese s et et et et et eat et et satentene
Avis sur la restriction des substances dangereuses pour [e JApon (ROHS) ........oueeveeevereeveeeveeerereerereerereerenenens
Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la Energia de MEXICO ........cceeveeeeeeeeeeereeceeceeceeceee e eese e
CEIEIIE TCO ..ottt ettt ettt ettt st s et s et s et e et e e e s s e e s ae st s ae e s ae st s et e et e et e e e e et esaessasasanssenenns
TCO COrtified EAGE «..eeeeeeeeeeeeeeeecteeeecteetecteete e e te e e e ae e e e saeeseessasss e s aeseessesssessesssessassseasesssensesssensesssensessesseessesseenes

vii



viii



1 Avis de conformiteé

Ce chapitre fournit des avis de réglementation spécifiques a des pays et a des régions concernant les produits
filaires et sans fil, ainsi que des informations de conformité concernant l'ordinateur. Certains de ces avis
peuvent ne pas s'appliquer a votre produit.

Un ou plusieurs appareils sans fil intégrés peuvent étre installés. Dans certains environnements, l'utilisation
d'appareils sans fil peut étre limitée. Ces restrictions peuvent s'appliquer a bord des avions, dans les hopitaux,
dans les lieux a proximité d'explosifs, dans les environnements dangereux, etc. Si vous ne connaissez pas la
politique relative a l'utilisation de ce produit, demandez l'autorisation de l'utiliser avant de le mettre sous
tension.

Acces aux étiquettes de conformité

Certains produits peuvent également fournir des étiquettes de réglementation électroniques (e-étiquettes)
accessibles via le systeme BIOS.

Les étiquettes de conformité, qui fournissent des informations sur les réglementations de votre pays ou
région (par exemple, l'ID FCC), peuvent étre situées physiquement sous l'ordinateur, a l'intérieur du
compartiment de la batterie (certains produits uniquement), sous le cache de service amovible (certains
produits uniquement), a l'arriére de l'écran ou sur le module du modem ou de l'appareil sans fil.

E?'”f} REMARQUE : Les étiquettes électroniques ne sont pas disponibles sur tous les produits.

[Z;’/f REMARQUE : Les appareils qui ne sont pas destinés a la vente ou a une utilisation aux Etats-Unis ne
possédent peut-étre pas d'ID FCC.

Pour afficher les étiquettes de conformité électroniques :
1.  Mettez l'ordinateur sous tension ou redémarrez-le.
2. Appuyez sur Echap ou F10 pour accéder a Computer Setup.

3. Alaide d'un périphérique de pointage ou des touches de direction, sélectionnez Advanced (Avancé),
Electronic Labels (Etiquettes de conformité), puis appuyez sur la touche entrée.

4. Pour afficher une étiquette électronique, utilisez un périphérique de pointage ou les touches de direction
pour sélectionner un des éléments de la liste, puis appuyez sur OK.

[%”r REMARQUE: Laliste des éléments d'étiquette électronique disponibles varie en fonction du modele
d'ordinateur et des périphériques installés.

5.  Pour quitter les menus de Computer Setup sans effectuer de modification :

Sélectionnez l'icone Exit (Quitter) dans le coin inférieur droit de l'écran, puis suivez les instructions a
l'écran.

Utilisez les touches de direction pour sélectionner Main (Principal), Ignore Changes and Exit (Ignorer les
modifications et quitter), puis appuyez sur la touche entrée.



2

Avis de la FCC

Le présent équipement a été testé et déclaré conforme aux limites d'un appareil numérique de Classe B, telles
que définies dans l'article 15 des réglementations FCC.

Ces limites sont congues pour fournir une protection raisonnable contre les interférences préjudiciables dans
un environnement résidentiel. Le présent équipement génere, utilise et peut émettre une énergie de
radiofréquence et, s'il n'est pas installé et utilisé conformément aux instructions, peut entrainer des
interférences préjudiciables pour les radiocommunications. Cependant, tout risque d'interférences ne peut
étre totalement exclu dans certains environnements spécifiques.

Si cet équipement entraine des interférences en matiére de réception radio ou télévision, ce qui peut étre
vérifié en éteignant et en rallumant l'équipement, il est recommandé a l'utilisateur d'essayer de corriger les
interférences en suivant une ou plusieurs des mesures suivantes :

° Réorienter ou déplacer 'antenne de réception.

e  Augmenter la distance entre 'équipement et le récepteur.

e  Brancher I'équipement sur un autre circuit que celui du récepteur.

e Demander conseil a votre revendeur ou a un technicien radio ou télévision expérimenté.

Cet appareil est conforme a l'article 15 de la réglementation FCC. Son fonctionnement est soumis a deux
conditions :

1. Cet appareil ne doit pas provoquer d'interférences nuisibles, et

2. Cetappareil doit accepter toutes interférences recues, notamment les interférences pouvant provoquer
un fonctionnement indésirable.

Pour toute question concernant ce produit :
e Veuillez écrire a:
HP Inc.
1501 Page Mill Road
Palo Alto, CA 94304
e  Appelez HP au 650-857-1501
—ou—
e  E-mail: techregshelp@hp.com

Pour identifier ce produit, reportez-vous a la référence de piéce, de gamme ou de modéle indiquée sur le
produit.

Modifications

Cables

La FCC stipule que l'utilisateur doit étre informé que toute modification opérée sur 'appareil, n‘ayant pas été
expressément approuvée par HP, peut entrainer l'annulation des droits d'exploitation du produit dont
bénéficie l'utilisateur.

Pour étre conformes a la réglementation de la FCC, les connexions d'entrée de l'appareil doivent étre établies
avec des cables blindés munis d'embouts de connecteurs RFI/EMI métalliques.

Chapitre 1 Avis de conformité



Produits avec appareils sans fil LAN ou modules mobiles a large bande HP

Cet appareil ne doit pas étre placé a co6té ou fonctionner avec une autre antenne ou un autre émetteur.

A AVERTISSEMENT ! Exposition aux radiations de fréquence radio La puissance de rayonnement de cet
appareil est inférieure aux limites d'exposition aux radiations émises par les fréquences radio FCC. Toutefois,
l'appareil doit étre utilisé d’'une maniere conforme avec l'utilisation normale attendue.

Avis de réglementation pour la Biélorussie

Le produit est conforme a la réglementation technique nationale relative aux télécommunications/radio pour
la Biélorussie TR 2018/024/BY.

TPy

avis pour le Brésil

Este equipamento ndo tem direito a protecdo contra interferéncia prejudicial e ndo pode causar interferéncia
em sistemas devidamente autorizados.

[Q" IMPORTANT : A alimentacdo de energia é predefinida para 220/230V. Se vocé possuir tomada elétrica de
110/115V, por favor, altere a chave na parte traseira do seu computador para a tensao correta.

Para maiores informac6es, consulte o site da ANATEL — www.anatel.gov.br.

Avis pour le Canada

Cet appareil numérique de Classe B respecte toutes les exigences des réglementations canadiennes sur les
équipements pouvant causer des interférences, CAN ICES-3(B)/NMB-3(B).

Si cet appareil est équipé de fonctions WLAN ou Bluetooth, il est conforme aux normes RSS exemptes de
licence édictées par Industrie Canada. Son fonctionnement est soumis a deux conditions : (1) cet appareil ne
doit pas générer d'interférence et (2) cet appareil doit supporter toutes les interférences recues, y compris les
interférences qui pourraient entrainer un dysfonctionnement de l'appareil.

A AVERTISSEMENT ! Exposition aux radiations de fréquence radio : la puissance de rayonnement de cet
appareil est inférieure aux limites d'exposition aux radiations émises par les fréquences radio édictées par
Industrie Canada. Toutefois, I'appareil doit étre utilisé d’'une maniére conforme avec l'utilisation normale
attendue.

[Q" IMPORTANT : En cas d'utilisation d’un réseau LAN sans fil IEEE 802.11a, n ou ac, ce produit doit uniquement
étre utilisé a lintérieur d’'un batiment, en raison de son fonctionnement sur la plage de fréquence de 5,15 a
5,25 GHz. Industrie Canada exige que ce produit soit utilisé a l'intérieur d'un batiment pour la plage de
fréquence allant de 5,15 a 5,25 GHz afin de réduire le risque d'interférences préjudiciables pour les systémes
de satellites mobiles utilisant le méme canal. Les radars a puissance élevée sont les utilisateurs principaux
des bandes de 5,25 a 5,35 GHz et de 5,65 a 5,85 GHz. Ces stations radar peuvent provoquer des interférences
avec cet appareil ou l'endommager.

Les antennes de ce périphérique ne sont pas remplacables. Toute tentative d'accés utilisateur endommagera
votre ordinateur.

Avis de réglementation pour la Biélorussie

3


http://www.anatel.gov.br

Avis de réglementation pour 'Union européenne et le Royaume-
Uni
L'Union européenne et le Royaume-Uni ont leur propre ensemble d’'avis de réglementation.

Déclaration de conformité

Les produits portant le marquage CE et Royaume-Uni ont été concus de facon a pouvoir fonctionner au moins
dans un pays membre de U'UE ou au Royaume-Uni et sont conformes a une ou plusieurs des directives de 'UE
suivantes ou textes réglementaires équivalents au Royaume-Uni, le cas échéant :

RED 2014/53/EU ; Directive relative a la basse tension 2014/35/EU ; Directive EMC 2014/30/EU ; directive
Ecodesign 2009/125/CE ; Directive RoHS 2011/65/CE.

La conformité a ces directives est évaluée a l'aide des normes harmonisées européennes applicables.

Lintégralité de la déclaration de conformité EU et UK est disponible sur le site Web suivant :
http://www.hp.eu/certificates (recherchez le nom de modéle du produit ou son numéro de modéle
réglementaire (RMN), qui est indiqué sur l'étiquette de conformité).

Point de contact pour les questions réglementaires : E-mail : techregshelp@hp.com.

Produits équipés de fonctionnalité radio

Utilisez cet avis lorsque vous avez besoin de fournir des données EMF pour le fonctionnement de la radio.

Ce produit intégre un appareil de transmission et réception radioélectrique. Lors d'une utilisation standard
d'un ordinateur portable, l'observation d'une distance de séparation de 20 cm permet aux niveaux
d'exposition des fréquences radio de respecter la conformité des normes de l'UE. Les produits concus pour
une utilisation en deca de cette distance, tels que les tablettes, respectent la conformité aux normes de l'UE
applicables dans les positions de fonctionnement standard. Le produits peuvent étre utilisés sans garder une
distance de séparation, sauf indication contraire dans les instructions spécifiques au produit.

Restrictions pour les produits équipés de fonctionnalité radio (certains produits uniquement)

Dans certains pays, certains produits comportent des restrictions sur la fonction radio.

g

AT | BE [ BG | O¥ | CZ
pE | ok | eE &L | &5
FI | FR | HR | L | IE
| LT[ L] I | MT
NL | PL [ PT | RO | SE
S0 SKE [ B[ L] HO

CH | TR [ LKINI

AL | BA [ MO | ME | ME
RS | LK [

M” IMPORTANT : Le LAN sans fil IEEE 802,11x avec une bande de fréquence de 5,15 a 5,35 GHz est limité a une
utilisation intérieure uniquement dans l'ensemble des pays listés dans la matrice. Lutilisation de cette
application WLAN en extérieur peut engendrer des problémes d’interférences avec les services radio
existants.

Chapitre 1 Avis de conformité


http://www.hp.eu/certificates

Bandes de fréquences radio et niveaux de puissance maximale (certains produits et pays
uniquement)

Le tableau indique les bandes de fréquences radio et les niveaux de puissance maximale pour certains

produits et certains pays.

Tableau 1-1 Bandes de fréquences radio et niveaux de puissance maximale (certains produits et pays uniquement)

Technologie Radio Puissance maximale de transmission PIRE (mW)
Bluetooth; 2,4 GHz 100
NFC; 13,56 MHz 10
RFID ; 865-868 MHz/915-921 MHz 2000/4000
WLAN Wi-Fi 802.11 x; 2,4 GHz 100
WLAN Wi-Fi 802.11 x; 5 GHz 200
WWAN 5G NR (450 MHz-7125 MHz) 400
WWAN 5G NR (24250 MHz-52600 MHz) 316.230
WWAN 4G LTE ; 700/800/900/1800/2100/2300/2600/3500 MHz 200
WWAN 3G UTMS ; 900/2100 MHz 250
WWAN 2G GSM GPRS EDGE ; 900 MHz 2000
WWAN 2G GSM GPRS EDGE ; 1800 MHz 1000
WiGig® 802.11ad ; 60 GHz 316
REMARQUE : utilisez uniqguement les pilotes logiciels compatibles HP et corrigez les parametres régionaux pour assurer la
conformité.
Avis sur l'ergonomie

Lorsqu'un ordinateur portable est utilisé sur une station de travail professionnelle dans le cadre d'un travail
sur écran de visualisation ou la directive 90/270/CEE relative aux écrans de visualisation est applicable, un
clavier externe adapté est recommandé. Selon l'application et le travail réalisé, un moniteur externe adapté
peut également étre nécessaire pour obtenir des conditions de travail comparables a celles d'une station de
travail.

Réf : EK1-ITB 2000 (certification GS volontaire)

Les ordinateurs portables portant la marque d'homologation « GS » sont conformes aux exigences en matiéere
d'ergonomie. Sans clavier externe, ils sont uniquement adaptés aux taches ponctuelles sur écran de
visualisation.

Une utilisation mobile dans de mauvaises conditions de luminosité (par exemple, lumiére directe du soleil)
peut occasionner des reflets et donc réduire la lisibilité.

Un systéme informatique composé de produits de la marque HP respecte les exigences applicables relatives a
'ergonomie si tous les produits inclus concernés portent la marque de conformité « GS », par exemple un
ordinateur de bureau professionnel, un clavier, une souris et un moniteur.

Veuillez faire attention lors de l'installation d’un ordinateur de bureau professionnel Tower dédié, Micro Tower
ou d’une station de travail non prévue pour une installation/utilisation dans le champ de vision direct sur les
lieux de travail de l'affichage visuel. Pour éviter toute réflexion perturbatrice sur les lieux de travail de
'affichage visuel, ce périphérique ne doit pas étre placé dans le champ de vision direct.

Avis de réglementation pour 'Union européenne et le Royaume-Uni

5



Déclaration relative au réseau téléphonique européen (modem/fax)

Le produit ci-joint est conforme aux spécifications de la directive applicable et porte en conséquence la
marque CE. Cependant, des différences existant entre les réseaux téléphoniques publics commutés (RTPC)
nationaux présents dans les différents pays/régions, cette homologation en elle-méme ne garantit pas la
réussite de toutes les opérations sur tous les points de terminaison du RTPC. En cas de probléme, prenez
contact avec le fournisseur auprés duquel vous vous étes procuré votre équipement.

Avis pour l'Australie et la Nouvelle-Zélande

Cet équipement intégre un appareil de transmission et réception radioélectrique. Lors d'une utilisation
standard, l'observation d'une distance de séparation de 20 cm permet aux niveaux d'exposition des
fréquences radio de respecter la conformité des normes australiennes et néo-zélandaises.

Lordinateur doit étre connecté au réseau de télécommunications par un cable répondant aux critéres de la
norme AS/CA S008.

A AVERTISSEMENT ! Les modems sans connecteur RJ11 intégral qui sont livrés avec cet ordinateur ne doivent
pas étre installés dans un autre périphérique.

Avis WWAN pour la Chine
EEER  ARFRBUAFBASEAREH#ITREAEN, EEAREMNEHARESTRLTLENAR,

Avis sur les équipements radio pour la Chine
RERARBEREF MAKMERE E

avis pour le Japon
V-2 IREBEDHE

FEIF. V7ABERBINEETT., COXKER. RERETHERAT S EZAMELTLE
?’75\ COEENSI DX PTLEY a VRERIEELTERSND L, REEEZSISEITC
ENHYET,

BYKRVERBAZIZHE D TELVLERYIRWLWELTTSLY,
VCCI-B
VCCs2-1 EE S DIHS

KEIFX. V7ABEBETYT, CORERF, FERETHEATSICEZEMELTLETA, &
%75\7 DHRTLEY a3 URE#ICERLTERSINS L, REBTLSISEIIZENHY

i’g-o

Y R UOERBAZICHE D TELWLERYKRWLELTTELY,

VCCI-B

56Hz T ERAT AREERRBIERNFEARICROATVEY, CORBEZENTERAT I EFE
BETELONTLETY,

Marques de certification des périphériques WLAN, WWAN et Bluetooth®
COWEFEIL, RINEEEGHAF LI IEHRAFAZZ T -EBREFBZEHELTOET,

6 Chapitre 1 Avis de conformité



This product contains certified radio equipment.

Some products may use electronic regulatory labels (e-labels). To view the certification mark and numbers on
an e-label, please refer to the previous “Accessing regulatory labels” section.

—BOWZTIE, BFRESIAL (e 5RL) AFERIATVET, e SRLOFEY— LRIIE
BERBTBIZEF. TRESALOER] OEEEIEILESY

Avis pour le Mexique

Declaracion para México

La operacion de este equipo esta sujeta a las siguientes dos condiciones: (1) es posible que este equipo o
dispositivo no cause interferencia perjudicial y (2) este equipo o dispositivo debe aceptar cualquier
interferencia, incluyendo la que pueda causar su operacion no deseada.

Aviso sobre conexiones inalambricas para México:

En el caso de PC de escritorio, equipos All-in-One, terminales de punto de venta, thin clients y workstations en
uso normal e instalados con un dispositivo de transmisidn y recepcion de radio, una distancia de separacion
de 20 cm garantiza que los niveles de exposicion a radiofrecuencia cumplan con los requisitos de México.

avis relatif aux appareils sans fil pour Singapour

Mettez hors tension tout appareil réseau large bande sans fil (WWAN) lorsque vous étes a bord d'un avion.
Lutilisation de tels appareils a bord d'un avion est illégale, peut étre dangereuse pour le fonctionnement de
'avion et peut perturber le réseau cellulaire. Le non-respect de cette instruction peut entrainer la suspension
ou le refus de services cellulaires au contrevenant, ou des actions juridiques, ou les deux.

Il est rappelé aux utilisateurs de limiter l'utilisation d'équipements radio dans les dépots de carburant, les
usines chimiques et dans tous les endroits ol des opérations de dynamitage sont en cours.

Comme pour les autres équipements mobiles de transmission par fréquences radioélectriques, il est
recommandé aux utilisateurs, pour le bon fonctionnement de leur équipement et pour la sécurité du
personnel, de ne pas trop approcher les antennes du corps humain au cours du fonctionnement de
l'équipement.

Cet appareil est concu pour respecter les exigences applicables en termes d'exposition aux ondes radio, sur la
base de recommandations scientifiques qui intégrent des marges destinées a assurer la sécurité de tous,
indépendamment de l'état de santé et de l'age. Ces recommandations relatives a l'exposition aux ondes radio
sont fondées sur une unité de mesure appelée SAR (débit d'absorption spécifique). Les tests visant a
déterminer le SAR sont menés a l'aide de méthodes standardisées, le téléphone transmettant a son niveau de
certifié le plus élevé dans toutes les bandes de fréquences utilisées. Les données sur le SAR sont basées sur
les normes EN50360 et EN50361 de CENELEC, qui utilisent la limite de 2 watts par kilogramme, sur une
moyenne de 10 grammes de tissu.

Avis pour le Mexique 7



Avis pour la Corée du Sud

o
Sl AR L A BN A o] OB Yok sk gl E ARl AR 3 5 9l (FHELE A Eo)
2

A0} Q= 3.

2 7ol X & AE S A, u1F 5 A% AN 2 & AL se] B o) & Ao] o] 2.5cm o] 9] A
] & A BHAIAL 2.

Avis sur les périphériques sans fil pour la Thailande

1384 InTanmanazadnsaiil anureaaiesmumnasuniatoruaves nany.
(This telecommunication equipment conforms to the requirements of NBTC.)

3asingannaniidszdumanafuiinan IWihseaadedauin I UANHLIRAA IR TMWYBINUBEINNS
ldia3esinuanuaninmensnsioms Insanmauiandlsemamnua

This radio communication equipment has the electromagnetic field strength in compliance with the Safety
Standard for the Use of Radio communication Equipment on Human Health announced by the National
Telecommunications Commission.

Avis de la NCC pour Taiwan

Les avis suivants s’appliquent a Taiwan.

LR LAN 802.11 R E/EFEE/EIEHIBAEE:

RISEME A B RGERM, FERE, AR, ERRERAEFNTFEELEHER, MAERR
*"*Elﬁnxdrz##'fi&lj]ﬁm BN RFARM 2 ERFFELERNLERTREEEE  BERETE
BREE, EBINER ITXREZHTERAGEESER. MRS AEE, BKREEEEIRESRZ
BIREEE. ENRFESMATIGRBEHIR. HERBRATRENTERRRZTE.

fERt e BT ERRZRE.
SRDEATRRASEAREEXREHERR.
HOEHRFE, FRERER,

<

Informations sur les déplacements aériens

Lutilisation d'appareils électroniques a bord des avions de ligne est laissée a 'appréciation de la compagnie
aérienne.

Avis sur les batteries remplacables par l'utilisateur

Ne jetez pas les batteries ayant atteint leur durée de vie utile avec les ordures ménageéres. Appliquez les lois
et réglementations locales en matiére de mise au rebut des batteries d'ordinateur.

HP encourage ses clients a recycler le matériel électronique usagé, les cartouches d’impression d’origine HP
et les piles rechargeables. Pour plus d'informations sur les programmes de recyclage, consultez le site Web
HP a l'adresse http://www.hp.com/recycle.

Pour des informations sur le retrait d'une batterie remplacable par l'utilisateur, reportez-vous au manuel de
l'utilisateur livré avec le produit.

8 Chapitre 1 Avis de conformité


http://www.hp.com/recycle

Avis sur les batteries scellées en usine

La ou les batteries de ce produit ne peuvent pas étre facilement remplacées par les utilisateurs. Le retrait ou
le remplacement de la batterie pourrait affecter votre droit a la garantie. Si une batterie ne tient plus la
charge, contactez l'assistance.

Ne jetez pas les batteries ayant atteint leur durée de vie utile avec les ordures ménageres. Appliquez les lois
et réglementations locales en matiére de mise au rebut des batteries.

Conformiteé du laser

Utilisez cet avis pour mettre en garde contre tout risque d’exposition a un rayonnement laser incorrect.

A AVERTISSEMENT ! Lutilisation de méthodes de contréle ou de réglage ou de procédures, autres que celles
indiquées dans le manuel d'installation des appareils a rayon laser, peut exposer l'utilisateur a des radiations
dangereuses. Pour réduire le risque d'exposition a un rayonnement dangereux :

e N'essayez pas d'ouvrir le boitier du module. Il ne contient pas de composant réparable par l'utilisateur.

e N'effectuez pas de commandes, de réglages ou d'opérations sur 'appareil laser, en dehors de ce qui est
indiqué dans le manuel d'installation du produit laser.

e  Seuls les mainteneurs agréés HP sont autorisés a réparer l'unité.

Ce produit peut étre fourni avec un périphérique de stockage optique (par exemple, un lecteur de CD ou DVD)
et/ou un émetteur-récepteur fibre optique. Chacun de ces appareils qui contient un laser est classé comme
produit laser de classe 1 conformément a la norme CEI/EN 60825-1 et répond aux critéres de sécurité de
cette norme.

Chaque produit laser est conforme aux paragraphes 21 CFR 1040.10 et 1040.11 des réglementations FDA des
Etats-Unis ou est conforme & ces réglementations a l'exception des déviations relatives a l'avis sur le laser No.
50, en date du 24 juin 2007, ou a l'avis sur le laser No. 56, en date du 8 mai 2019.

CLASS 1 LASER PRODUCT

Homologations du périphérique de télécommunication

Le périphérique de télécommunication de cet ordinateur est homologué pour une connexion au réseau
téléphonique des pays et régions dont les marques d'homologation apparaissent sur l'étiquette de produit
située sur la partie inférieure de l'ordinateur ou sur le modem.

Reportez-vous au manuel de l'utilisateur livré avec le produit pour vous assurer que celui-ci est configuré
pour le pays ou région dans lequel ou laquelle il se trouve. La sélection d'un pays ou d'une région autre que
celui ou celle ou se trouve le produit peut entrainer une configuration du modem en violation des lois sur les
télécommunications de ce pays ou de cette région. De plus, il est possible que le modem ne fonctionne pas
correctement si vous n'avez pas sélectionné correctement le pays/la région. Si, lorsque vous sélectionnez un
pays ou une région, un message indique que votre pays ou région n'est pas pris en charge, cela signifie que le
modem n'a pas été homologué dans ce pays ou cette région et qu'il ne doit donc pas étre utilisé.

Avis sur les batteries scellées en usine 9



Avis sur les modems

Le Canada, le Japon, la Nouvelle-Zélande et les Etats-Unis ont leur propre ensemble d’avis sur le modem.

Avis sur les modems pour les Etats-Unis

10

Ce matériel est conforme a l'article 68 des réglementations de la FCC et aux conditions adoptées par 'ACTA.
Une étiquette est apposée sur la partie inférieure de l'ordinateur ou sur le modem. Elle inclut, entre autres
informations, un identificateur de produit au format US:AAAEQ##TXXXX. Fournissez ces informations a la
compagnie téléphonique si elle vous y invite.

Certification applicable de la prise USOC = RJ11C. La fiche et la prise utilisées pour connecter ce matériel au
cablage des locaux et au réseau téléphonique doivent étre conformes a l'article 68 des réglementations de la
FCC et aux conditions adoptées par I'ACTA. Un cordon téléphonique et une fiche modulaire conformes sont
fournis avec ce produit. Ils sont concus pour étre connectés a une prise modulable également conforme.
Reportez-vous aux instructions d'installation pour plus d'informations.

Le REN est utilisé pour déterminer le nombre de périphériques qui peuvent étre connectés a une ligne
téléphonique. Si la ligne téléphonique regroupe un nombre trop important de REN, les périphériques peuvent
ne pas sonner lors d'un appel entrant. Dans la plupart des emplacements, la somme des REN ne doit pas
dépasser cing (5). Pour connaitre avec certitude le nombre de périphériques qui peuvent étre connectés a une
ligne, et donc le nombre total de REN, contactez votre compagnie téléphonique. Pour les produits
homologués apreés le 23 juillet 2001, le REN fait partie de l'identificateur de produit dont le format est
US:AAAEQ##TXXXX. Les chiffres représentés par le signe ## constituent le REN sans virgule (par exemple, 03
représente un REN de 0,3). Pour les produits antérieurs, le REN est indiqué séparément sur l'étiquette.

Si ce matériel HP dégrade le réseau téléphonique, la compagnie téléphonique vous avertira a l'avance qu'une
interruption du service peut étre requise. S'il n'est pas possible de vous informer de cette interruption a
l'avance, la compagnie vous avertira au plus vite. En outre, vous serez informé de votre droit a déposer une
réclamation auprés de la FCC si vous pensez que cela n'est nécessaire.

La compagnie téléphonique peut apporter des modifications a ses installations, équipements, opérations ou
procédures pouvant affecter le bon fonctionnement du matériel. Dans ce cas, il vous en informera a l'avance
afin que vous puissiez prendre les mesures nécessaires pour assurer un service téléphonique ininterrompu.

Si vous rencontrez des problémes avec cet équipement, contactez le support technique. S'il détériore le
réseau téléphonique, la compagnie téléphonique peut vous demander de le déconnecter jusqu'a ce que le
probléme soit résolu. Les seules réparations que vous pouvez effectuer sont celles qui sont présentées dans
la section « Résolution des problémes » du manuel de l'utilisateur, si ce dernier est fourni.

La connexion a des lignes partagées est soumise a des taxes dépendant de chaque Etat. Pour plus
d'informations, contactez la commission des services publics ou la commission des entreprises.

Si votre domicile est équipé d'un dispositif d'alarme spécial connecté a la ligne téléphonique, vérifiez que
l'installation de ce matériel HP ne le désactive pas. Pour toute question concernant les équipements
susceptibles de désactiver votre alarme, consultez votre compagnie téléphonique ou un installateur qualifié.

Le Telephone Consumer Protection Act de 1991 rend illégal le fait d'utiliser un ordinateur ou tout autre
dispositif électronique, y compris un télécopieur, pour envoyer des messages ne contenant pas clairement,
dans une marge située dans la partie supérieure ou inférieure de chaque page transmise ou sur la premiére
page de chaque transmission, la date et l'heure de l'envoi, ainsi que des éléments identifiant l'entreprise,
l'entité ou la personne a l'origine du message, ainsi que le numéro de téléphone de la machine expéditrice, de
l'entreprise, de l'entité ou de la personne. (Le numéro de téléphone fourni ne peut pas étre un numéro en 900
ou tout autre numéro dont le co(it dépasse celui d'un appel local ou longue distance.)

Pour programmer ces informations dans votre télécopieur, vous devez suivre la procédure décrite dans les
instructions du logiciel de télécopie.

Chapitre 1 Avis de conformité



Avis sur les modems pour le Canada

Cet équipement est conforme aux spécifications techniques d'Industrie Canada applicables.

Le REN indique le nombre maximal d'appareils pouvant étre connectés a une interface téléphonique. La
terminaison d'une interface peut consister en une combinaison de périphériques quelconque a condition que
la somme des REN de ces dispositifs ne dépasse pas 5. Le REN de ce terminal de communication est 1,0.

Avis sur les modems pour le Japon

Si l'ordinateur ne posséde pas la marque de certification des périphériques japonais sur sa partie inférieure,
reportez-vous a la marque de certification appropriée ci-dessous.

La marque de certification des périphériques japonais pour le modem télécopie/données V.92 56K est
illustrée ci-dessous :

ADS-0413001
v/

Si l'ordinateur ne posséde pas la marque de certification des périphériques japonais sur sa partie inférieure,
reportez-vous a la marque de certification appropriée ci-dessous.

La marque de certification des périphériques japonais pour le modem LSI Corporation PCI-SV92EX Soft est
illustrée ci-dessous :

AOT0107003

/[

Déclarations sur les modems pour la Nouvelle-Zélande

L'octroi d'un Telepermit pour n'importe quel terminal de télécommunication indique uniquement que Telecom
certifie que l'équipement est bien conforme aux exigences minimales de connexion a son réseau.

Il ne constitue aucunement une prise de responsabilité quant au produit par Telecom, et n'apporte aucune
sorte de garantie. Plus particulierement, il n‘apporte aucune garantie que l'équipement fonctionnera
correctement et en tous points avec un autre équipement Telepermit d'une marque ou d'un modéle différent,
et ne signifie pas non plus qu'un produit est compatible avec l'ensemble des services du réseau Telecom.

Quelles que soient les conditions d'utilisation, ce matériel ne peut fonctionner correctement aux vitesses
supérieures a celles pour lesquelles il a été concu. Telecom décline toute responsabilité si des difficultés
devaient apparaitre dans de telles circonstances.

Si cet équipement est doté de la composition a impulsions, Telecom ne garantit pas la prise en charge de
celle-ci par la ligne.

Lutilisation de la composition a impulsions, sur une ligne partagée par plusieurs dispositifs, peut provoquer
un déclenchement de la sonnerie ou des parasites et également une réponse erronée. Si ce type de probléme
se produit, l'utilisateur ne doit pas contacter les services techniques de Telecom Nouvelle-Zélande.

Certains paramétres nécessaires pour une conformité avec les exigences Telepermit de Telecom dépendent
du matériel (PC) associé a cet appareil. Le matériel associé doit étre configuré de maniére a fonctionner dans
les limites prescrites pour étre conforme aux spécifications Telecom:

Avis sur les modems 11



12

e  Chaque appel manuel ne dépassera pas 10 tentatives d'appel au méme numéro dans un intervalle de
30 minutes.

e  Le matériel doit rester a l'état raccroché pendant une période d'au moins 30 secondes entre la fin d'une
tentative d'appel et le début de la tentative suivante.

e Lorsque des appels automatiques sont passés a divers numéros, le matériel doit étre configuré pour
passer a l'état raccroché pendant une période d'au moins 5 secondes entre la fin d'une tentative d'appel
et le début de la tentative suivante.

e  Le matériel doit étre configuré de telle maniére que les appels soient traités dans un délaide 3 a
30 secondes a partir de la réception de la sonnerie (il doit donc étre configuré entre 2 et 10 secondes).

Prise en charge vocale

Toutes les personnes qui utilisent cet appareil pour enregistrer des conversations téléphoniques doivent se
soumettre a la législation de la Nouvelle-Zélande.

Celle-ci exige qu'au moins une des deux parties participant a la conversation soit au courant de
l'enregistrement. En outre, les principes relatifs a la nature des informations personnelles recueillies, aux
objectifs de leur collecte, a leur utilisation et a la divulgation de ces informations a des tiers, principes
répertoriés dans la loi sur la protection de la vie privée de 1993, doivent étre respectés.

Ce matériel ne doit pas étre configuré de maniére a passer des appels automatiques au numéro d'urgence
(111) mis en place par Telecom.

avis pour Macrovision Corporation

Ce produit inclut une technologie de protection de copyright protégée par des déclarations de méthode de
certains brevets américains et d'autres droits de propriété intellectuelle appartenant a Macrovision
Corporation et autres détenteurs de droits.

Lutilisation de cette technologie de protection des droits d'auteur doit étre autorisée par Macrovision
Corporation et a pour but de permettre un visionnage domestique et d'autres utilisations limitées
uniquement, sauf autorisation de Macrovision Corporation. Lingénierie inverse et le désassemblage sont
interdits.

Chapitre 1 Avis de conformité



2 Avis relatifs a la sécuriteé

La documentation de votre produit peut nécessiter un ou plusieurs de ces avis de sécurité.

Informations importantes sur la sécurité

Ces avis peuvent s’appliquer a de nombreux produits.

A AVERTISSEMENT ! Pour réduire les risques de blessures graves, lisez le manuel Sécurité et ergonomie du
poste de travail. Il décrit l'installation du poste de travail, la posture ainsi que les conditions de sécurité et de
travail appropriées pour les utilisateurs, et fournit des informations importantes sur la sécurité électrique et
mécanique. Vous trouverez ce manuel sur le Web a 'adresse http://www.hp.com/ergo, ainsi que sur le CD de
documentation qui accompagne le produit.

Lordinateur peut étre lourd ; respectez les regles d'ergonomie lorsque vous le déplacez.

Installez l'ordinateur a proximité d'une prise secteur. Le cordon d'alimentation secteur constitue le principal
dispositif de déconnexion secteur de votre ordinateur et doit donc étre facilement accessible. Si le cordon
d’alimentation fourni avec votre ordinateur est équipé d’une fiche de mise a la terre, utilisez toujours le
cordon d’alimentation avec une prise secteur correctement reliée a la terre, afin d’éviter tout risque de choc
électrique.

Pour éviter tout risque de décharge électrique sur le réseau téléphonique, branchez votre ordinateur sur la
prise secteur avant de le connecter a la ligne téléphonique. Débranchez également la ligne téléphonique
avant de débrancher l'ordinateur de la prise secteur.

Débranchez toujours le cable du modem du systéme téléphonique avant d’installer ou de retirer le cache de
votre ordinateur.

N’utilisez pas l'ordinateur lorsque le cache est retiré.

Pour votre sécurité, débranchez toujours l'ordinateur de sa source d’alimentation et de tous les systémes de
télécommunications (par exemple, les lignes téléphoniques), les réseaux ou les modems avant d’exécuter les
procédures de maintenance. Si vous ne respectez pas ces consignes, vous risquez de vous blesser ou de
causer des dommages matériels. Les niveaux de tension dangereux se situent a l'intérieur de la source
d’alimentation et du modem de ce produit.

Par mesure de sécurité, si la charge d’alimentation électrique du systéeme dépasse les capacités de la
configuration spécifique, le systéme peut désactiver temporairement certains ports USB.

Informations importantes sur la sécurité 13


http://www.hp.com/ergo

A AVERTISSEMENT ! Pour réduire le risque d'incendie, de choc électrique et de blessure lors de l'utilisation de

ce périphérique, suivez systématiquement les consignes de sécurité de base, notamment :

e N'utilisez pas l'appareil a proximité d'eau, par exemple prés d'une baignoire, d'un lavabo, d'un évier ou
d'une piscine, ou encore dans une cave humide.

e  Evitez d'utiliser l'appareil pendant un orage. Il existe un risque d'électrocution da a la foudre.
e N'utilisez jamais cet appareil pour signaler une fuite de gaz si vous vous trouvez a proximité de la fuite.

e  Débranchez systématiquement le cable du modem avant d'ouvrir l'enceinte de 'appareil ou de toucher
un cable modem non isolé, une prise jack ou un composant interne.

e  Sile produit n'est pas fourni avec un cable téléphonique, utilisez exclusivement un cable de
télécommunication 26 AWG ou supérieur.

e Nebranchez pas un cable de modem ou de téléphone sur la prise réseau (RJ-45).
CONSERVEZ CES INSTRUCTIONS.

iy IMPORTANT : Sivotre ordinateur est équipé d’'un commutateur de tension pour une utilisation dans un

systeme électrique 115 ou 230V, le commutateur a été préréglé sur la tension correcte qui correspond a celle
utilisée dans le pays ou la région ou il a été vendu a l'origine. Mettre le commutateur sur la mauvaise position
peut endommager l'ordinateur et annuler toute garantie implicite.

Ce produit n'a pas été évalué pour une connexion a un systéme d‘alimentation informatique (un systeme de
distribution de courant alternatif sans connexion directe a la terre, selon les normes de sécurité applicables).

Notice d’avertissement relative a la sécurité liée a la chaleur

Utilisez cet avis si une blessure causée par une chaleur excessive est possible.

A AVERTISSEMENT ! Pour éviter tout risque de blessure associée a la chaleur ou de surchauffe de l'ordinateur

portable, ne placez pas ce dernier sur vos genoux et n‘obstruez pas ses ouvertures d'aération. Utilisez
toujours l'ordinateur portable sur une surface plane et rigide. La ventilation ne doit pas étre entravée par des
éléments rigides, tels qu'une imprimante, ni par des éléments souples, tels que des coussins, du tissu ou un
tapis épais. De méme, l'adaptateur secteur ne doit rester en contact ni avec la peau ni avec un élément souple,
tel que des coussins, un vétement ou un tapis lorsque l'ordinateur est en cours de fonctionnement.
Lordinateur portable et 'adaptateur secteur sont conformes aux limites de température de surface
accessibles a l'utilisateur, définies par les normes de sécurité applicables.

Avis sur les risques liés a la sécurité

Utilisez cet avis pour mettre en garde les utilisateurs sur la possibilité qu’une défaillance ne soit pas sécurisée
ni controlée.

Si vous remarquez l'une des situations suivantes (ou si vous rencontrez d’autres problémes de sécurité),
n’utilisez pas l'ordinateur : crépitement, sifflement ou bruit d’éclatement, ou dans le cas d’une forte odeur ou
fumée provenant de l'ordinateur. La survenue de l'une de ces situations est normale en cas de défaillance d'un
composant électronique interne de maniére neutralisée et controlée. Cependant, ces situations peuvent
également indiquer un risque de sécurité. Ne partez pas du principe qu'il s'agit d'une défaillance neutralisée.
Mettez l'ordinateur hors tension, déconnectez-le de sa source d'alimentation, puis contactez l'assistance
technique.

Conditions d'installation

14

Reportez-vous aux instructions d'installation avant de brancher cet équipement a la source d'alimentation.

Chapitre 2 Avis relatifs a la sécurité



A AVERTISSEMENT ! Des piéces sous tension et mobiles peuvent se trouver a l'intérieur de l'ordinateur.
Débranchez le cordon d'alimentation avant de retirer le boitier. Remettez le boitier en place et fixez-le avant
de remettre l'ordinateur sous tension.

Avis sur 'acoustique

Utilisez cet avis lorsque le niveau de pression acoustique peut étre inférieur a celui recommandé ou attendu.

Le niveau de pression acoustique (LpA) est extrémement en deca de 70dB(A) (position de l'opérateur,
fonctionnement normal, selon la norme IS0 7779). Pour afficher les données d’émission sonore du produit,
rendez-vous sur « Déclarations IT ECO » a http://www.hp.com/go/ted, puis sélectionnez une catégorie de
produit dans le menu déroulant.

Avis relatif aux batteries

Un ou plusieurs de ces avis de sécurité peuvent s'appliquer a la batterie de votre produit.

A AVERTISSEMENT ! Le produit peut contenir un module de batteries interne au dioxyde de manganése/
lithium, au pentoxyde de vanadium ou alcaline. Un risque d'explosion ou de brilure existe en cas de
manipulation incorrecte du module de batteries.

/\ AVERTISSEMENT! Ne pas essayer de recharger la pile.
/\ AVERTISSEMENT ! Evitez de la soumettre a des températures supérieures a 60° C (140° F).

A AVERTISSEMENT ! Pour limiter les risques liés a la sécurité, seule la batterie fournie avec l'ordinateur, une
batterie de rechange fournie par HP ou une batterie compatible achetée comme accessoire aupres de HP doit
étre utilisée avec l'ordinateur. Le chargement rapide peut ne pas étre disponible pour les batteries autres que
HP ou non compatibles.

/\ AVERTISSEMENT !  Pour réduire tout risque d'incendie ou de briilure, vous ne devez pas le désassembler,
'écraser, le perforer, mettre a nu ses contacts ni le jeter dans le feu ou dans l'eau.

A AVERTISSEMENT ! Il existe unrisque d'explosion en cas de remplacement de la batterie par une batterie
d'un type incorrect. Eliminez les batteries épuisées en respectant les instructions.

A AVERTISSEMENT ! Remplacez uniqguement par une batterie HP prévue pour ce produit.
/\ AVERTISSEMENT ! N’ingérez la batterie, risque de bralure chimique.

A AVERTISSEMENT ! Ce produit contient une pile bouton. Si la pile bouton est ingérée, elle peut causer des
bralures internes graves en moins de 2 heures et peut entrainer la mort.

A AVERTISSEMENT ! Conservez les batteries neuves et usagées hors de portée des enfants.

/\ AVERTISSEMENT !  Sile compartiment de la batterie n’est pas fermé convenablement, arrétez d'utiliser le
produit et gardez-le hors de portée des enfants.

A AVERTISSEMENT ! Sivous pensez que des batteries ont pu avoir été ingérées ou placées a lintérieur de
toute partie du corps, consultez immédiatement un médecin.

/\ AVERTISSEMENT !  Sivous laissez une batterie dans un environnement ol la température est extrémement
élevée, cela peut entrainer une explosion ou la fuite du gaz ou liquide inflammable.

A AVERTISSEMENT ! Une batterie soumise a une pression d’air trés faible peut entrainer une explosion ou la
fuite du gaz ou liquide inflammable.

Avis sur l'acoustique 15


http://www.hp.com/go/ted

Tableau 2-1 Icone et description de la mise au rebut de la batterie

Icone Description

Les batteries, modules batterie et accumulateurs ne doivent pas étre jetés avec les déchets ménagers
ordinaires. Pour permettre leur recyclage ou leur mise au rebut, veuillez utiliser les systéemes de collecte
publique ou renvoyez-les a HP, a un partenaire HP agréé ou a leurs agents.

Avis sur le ventilateur

Utilisez un ou plusieurs de ces avis pour mettre en garde les utilisateurs contre les dangers liés aux blessures
dues aux pales du ventilateur en rotation.

A

AVERTISSEMENT! /@\ Eloignez les piéces du corps des piéces mobiles.

A AVERTISSEMENT ! Conservez les piéces fixes éloignées des hélices du ventilateur.

A AVERTISSEMENT ! Conservez les pieces fixes hors de la trajectoire de mouvement.

Avis sur le niveau du volume du casque et des écouteurs

Cet avis vous avertit du danger d’un réglage de volume élevé pour les écouteurs et les casques.

A

AVERTISSEMENT! Pour éviter les dommages causés au systéme auditif, n'écoutez pas a des volumes
élevés pendant des périodes prolongées.

Le réglage de la commande de volume, ainsi que de l'égaliseur d’autres parametres hors de la position
centrale peut augmenter la tension de sortie du casque/des écouteurs et par conséquent le niveau de
pression acoustique. Lutilisation de facteurs influencant la sortie casque/écouteurs autres que ceux spécifiés
par le fabricant (par exemple systeme d’exploitation, logiciel d’égalisation, microprogramme, pilote) peut
augmenter la tension de sortie du casque/des écouteurs et par conséquent le niveau de pression acoustique.

Sécurité des lasers

Pour les produits équipés d’unités optiques ou d’émetteurs-récepteurs a fibres optiques.

Ce produit peut é&tre fourni avec un périphérique de stockage optique (par exemple, un lecteur de CD ou DVD)
et/ou un émetteur-récepteur fibre optique. Ceux-ci contiennent des lasers et sont classés comme produits
laser de classe 1 conformément a la norme IEC/EN 60825-1 et est conforme a ses exigences.

Qhaque produit laser est conforme aux paragraphes 21 CFR 1040.10 et 1040.11 des réglementations FDA des
Etats-Unis ou est conforme a ces réglementations a l'exception des déviations relatives a l'avis sur le laser No.
50, en date du 24 juin 2007, ou a l'avis sur le laser No. 56, en date du 8 mai 2019.

A AVERTISSEMENT ! Lutilisation de méthodes de contréle ou de réglage ou de procédures, autres que celles
indiquées dans ce document ou dans le manuel d'installation des appareils a rayon laser, peut exposer
l'utilisateur a des radiations dangereuses. Pour réduire le risque d'exposition a un rayonnement dangereux :

e  N'essayez pas d'ouvrir le boitier du module. Il ne contient pas de composant réparable par l'utilisateur.

e N'effectuez pas de commandes, de réglages ou d'opérations sur 'appareil laser, en dehors de ce qui est
indiqué dans le présent manuel.

e  Seuls les techniciens agréés HP sont autorisés a réparer l'unité.

16  Chapitre 2 Auvis relatifs a la sécurité



Exigences relatives a l'alimentation et au cordon d’alimentation

Les différents pays disposent d’exigences différentes pour les blocs d’alimentation et les cordons
d’alimentation.

Exigences de mise a la terre de source d’alimentation de classe |

Pour une protection contre les défauts de courant, l'équipement doit étre connecté a une borne de terre.
Branchez le cordon d'alimentation du systéme sur une prise secteur fournissant une connexion de masse.
Tout cordon alternatif risquerait de ne pas fournir une protection adéquate contre les défauts. Utilisez
uniquement le cordon d'alimentation fourni avec ce produit ou un produit de remplacement agréé par HP Inc.

avis pour le Brésil

Este equipamento deve ser conectado obrigatoriamente em tomada de rede de energia elétrica que possua
aterramento (trés pinos), conforme a norma nbr abnt 5410,visando a seguranca dos usuarios contra choques
elétricos.

Danemark

Apparatets stikprop skal tilsluttes en stikkontakt med jord, som giver forbindelse til stikproppens jord.

Finlande

Laite on liitettava suojakoskettimilla varustettuun pistorasiaan.

Norvége

Apparatet ma tilkoples jordet stikkontakt.

Suéde

Apparaten skall anslutas till jordat uttag.

Exigences du bloc d'alimentation

Les blocs d'alimentation sur certains produits possédent des commutateurs d'alimentation externes. La
fonction de commutateur de sélection de tension sur le produit lui permet de fonctionner a une tension de
secteur entre 100-127 ou 200-240 volts CA. Les blocs d'alimentation sur les produits sans commutateurs
d'alimentation externes sont équipés de circuits internes qui détectent la tension d'arrivée et basculent
automatiquement sur la tension appropriée.

A AVERTISSEMENT ! Pour limiter les problemes de sécurité potentiels, utilisez avec cet ordinateur
uniquement l'adaptateur secteur fourni avec l'ordinateur, un adaptateur secteur de remplacement fourni par
HP ou un adaptateur secteur acheté comme accessoire auprés de HP.

Chine
HBRELEFEARREERSFME, NNWREEMFBARS (CCONEHFHRBIRAEE R B REARSS

Pour une utilisation en Norvége

Certains produits sont également congus pour un systéme d’alimentation informatique avec une tension
phase-phase de 230 V.

Exigences relatives a 'alimentation et au cordon d’alimentation

17



Réglementations pour les cordons d'alimentation

Un ou plusieurs de ces avis peuvent s’appliquer au cordon d’alimentation de votre produit.

A AVERTISSEMENT ! Pour réduire les risques de choc électrique ou de détérioration du matériel :

e  Branchez le cordon d'alimentation sur une prise secteur facilement accessible.
e  (Coupezlalimentation de l'ordinateur en débranchant le cordon d'alimentation de la prise secteur.

e Silordinateur est fourni avec une fiche de branchement tripolaire, branchez le cordon sur une prise
électrique tripolaire mise a la terre. Ne désactivez pas la broche de mise a la terre du cordon
d'alimentation en utilisant, par exemple, un adaptateur bipolaire. La broche de mise a la terre constitue
un élément de sécurité essentiel.

Le jeu de cordon d'alimentation livré avec le produit est conforme aux exigences du pays dans lequel
l'équipement a été acheté. Utilisez uniquement le cordon d'alimentation fourni avec l'appareil ou un cordon
d'alimentation de remplacement fourni par HP Inc. ou par un revendeur agréé par HP Inc. Les références de
piéces de rechange sont disponibles a 'adresse http://www.hp.com/support.

Les cordons d'alimentation utilisés dans d'autres pays doivent étre conformes aux exigences du pays ol vous
utilisez le produit. Pour plus d’'informations sur la configuration du cordon d’alimentation, contactez votre
revendeur ou fournisseur de services HP agréé.

A AVERTISSEMENT ! N'utilisez pas de cordons d’alimentation provenant d’autres produits.

Des cordons d’alimentation incompatibles peuvent entrainer un risque de choc et d’incendie.

Les exigences répertoriées ci-dessous s'appliquent a tous les pays :

A Le cordon d'alimentation doit étre approuvé par un organisme accrédité responsable des évaluations
dans le pays ol le cordon d'alimentation sera installé.

Le cheminement du cordon d'alimentation doit étre étudié de maniére a ce qu'il ne puisse pas étre piétiné ou
écrasé par des objets placés sur ou contre lui. Prétez tout particulierement attention a la fiche, a la prise
murale et au point ou le cordon d’alimentation sort du produit.

A AVERTISSEMENT ! Ne faites pas fonctionner ce produit avec un ensemble de cordon d'alimentation

endommagé. Si le cordon d'alimentation est endommagé d'une quelconque maniére, remplacez-le
immédiatement. Les cables endommagés peuvent entrainer une exposition des utilisateurs a des dangers.

Informations sur le cordon d'alimentation

18

Si votre ordinateur ne vous a pas été livré avec un cordon d'alimentation ou un accessoire d'alimentation
secteur compatible avec votre ordinateur, vous devrez acheter un cordon d'alimentation homologué pour
votre pays ou votre région.

Les caractéristiques électriques du cordon d’alimentation doivent correspondre a la tension et au courant du
produit tels qu’indiqués sur 'étiquette des caractéristiques électriques du produit. Les valeurs nominales de
tension et d'intensité du cordon doivent étre supérieures a celles indiquées sur l'ordinateur. En outre, le
diametre du cordon doit étre au minimum de 0,75 mm2/18 AWG et sa longueur doit étre comprise entre 1 et
2 m. Sivous avez des questions sur le type de cordon d'alimentation a utiliser, contactez votre fournisseur de
service agréé.

Le cordon d’'alimentation doit étre placé de sorte que personne ne puisse marcher dessus ou qu’il ne puisse
étre pincé par des éléments placés contre ou sur le fil. Prétez tout particulierement attention a la fiche, ala
prise murale et au point ou le cordon d’alimentation sort du produit.

Chapitre 2 Avis relatifs a la sécurité


http://www.hp.com/support

prise CC de la source d'alimentation externe HP

Le schémaiillustre la prise CC de la source d'alimentation externe HP.

o0

Avis sur les cordons d'alimentation pour le Japon
HAICFH., AESN-ERI—FEEFELTIL,
FHEENERI—FIE, thOERTEERAEEREE A,

Spécifications du cordon d'alimentation pour le Japon

En cas d'utilisation au Japon, utilisez exclusivement le cordon d'alimentation livré avec ce produit.

A ATTENTION: N'utilisez pas avec d'autres produits le cordon d'alimentation livré avec ce produit.

Risque de pincement

Utilisez cet avis pour mettre en garde sur la possibilité de blessures par pincement.

A AVERTISSEMENT! Observez les zones de danger de pincement. Eloignez les doigts des piéces de fermeture.

Protection des connecteurs de l'antenne TV

Plusieurs avis de sécurité peuvent s’appliquer aux connecteurs de 'antenne TV.

Mise a la terre d'une antenne de télévision externe

Si une antenne externe ou un systéme par cable est connecté a ce produit, assurez-vous que l'antenne ou le
systeme par cable est mis a la terre électriquement de facon a vous protéger contre les surtensions et les
accumulations d'électricité statique.

Larticle 810 du code électrique national (ANSI/NFPA 70) fournit des informations sur la mise a la terre de la
monture et de la structure portante, la mise a la terre du fil d'entrée vers un dispositif de décharge de
'antenne, la taille des conducteurs de mise a la terre, l'emplacement du dispositif de décharge de l'antenne, la
connexion aux électrodes de terre et les exigences relatives aux électrodes de terre.

Protection contre la foudre

Pour mieux protéger votre produit durant un orage ou lorsqu'il reste inutilisé et sans surveillance pendant
une période prolongée, débranchez le cable de raccordement électrique, puis 'antenne ou le systéeme par
cable. Vous éviterez ainsi que la foudre ou des surtensions n'endommagent le produit.

Risque de pincement

19



20

I GL

Tableau 2-2 Mise a la terre de l'antenne

Référence

Composant de mise a la terre

1

Compteur électrique extérieur

2

Systéme d'électrode de mise a terre du compteur électrique (code électrique national, article 250, partie
1)

Colliers de mise a la terre

Conducteurs de mise a la terre (code électrique national, section 810.21)

Dispositif de décharge de l'antenne (code électrique national, section 810.20)

Collier de mise a la terre

Fil d'entrée de l'antenne

Remarque destinée aux installateurs de systéemes de télévision par cable

Ce rappel a pour but d'attirer l'attention des installateurs de systémes de télévision par cable sur la section
820.93 du code électrique national, qui fournit des directives pour la mise a la terre et spécifie notamment
que le blindage du cable coaxial doit étre connecté au systéme de mise a la terre du batiment, aussi prés que
possible du point d'entrée du cable.

Avis sur les déplacements

Utilisez cet avis pour mettre en garde contre les risques de blessures graves dues aux kits de conversion de

tension.

A AVERTISSEMENT! Afin de réduire le risque de choc électrique, d'incendie ou de détérioration du matériel,
n'essayez pas d'alimenter l'ordinateur au moyen d'un kit de conversion de tension destiné aux équipements

ménagers.

Chapitre 2 Avis relatifs a la sécurité



Avis de sécurité pour la Chine
HP TiEs{EA R &F M

{2 /i A0

WREREE TS, ATERNSENES, WHESSTENT B
L%ﬁﬁﬂﬁ?ﬁﬁsEﬁﬁﬁEﬁﬁﬂﬁ%Wmﬁﬁsﬁﬁ¢EEﬁﬂE
220V .
2 BaEiEfLtEaies, FNEIENLRAIELRT.
JERELSE, BREAEEMNR. MEFKMHX. BSEHTEME.

4, FEHEROEGEERANA, ElREtEE.
5. FEH (R T 0 I

=

ABLEAREMEEL, AFEBENAETHHHIEL

MR EEEL FSERER AR T EE, SR TREITTRE, HELUTE
T EBEXER: hitp:/'www hp.com.cn

R BRI

PEEEARLR
bt EEWIRERER 112 ShEBRSLE
Hif: 01065643888

Avis sur l'altitude pour la Chine
BIREEPGERATEEK 2000m LT #h X A &

BIESMGERTEEH 2000m LU X 6 AR &,

Avis sur une utilisation dans des conditions tropicales pour la Chine
AT EEMERATEERFTSIEEG TERAN™ &,

S

AHESMERTAEERTIRZG TERNS R,

Avis de mise a la terre des cables pour les produits équipés d’une
carte TV pour la Suéde et la Norvége

La Norvége et la Suéde requiérent un sectionneur galvanique pour la mise a la terre.

Avis de sécurité pour la Chine 21



A ATTENTION : Pour réduire les problémes de sécurité potentiels, utilisez un sectionneur galvanique pour le
branchement a un réseau de distribution par cable.

Avis sur la vision pour Taiwan
Cet avis sur la vision s’applique aux produits a Taiwan.

FERBEREERD
FEEE:
(1) 58 30 7782382 10 D&,
RV KRB 2EAMNATERR, 2BLULEXBERTERB 1/,

22 Chapitre 2 Avis relatifs a la sécurité



3 Avis des agences environnementales

Ce chapitre présente des avis relatifs a l'environnement des différents pays ou régions et des informations de
conformité. Certains de ces avis peuvent ne pas s'appliquer a votre produit.

Recyclage du matériel électronique, de l'emballage et de la
batterie

HP encourage ses clients a recycler le matériel électronique usagé, l'emballage des cartouches d’'impression
d’origine HP et les batteries rechargeables.

Pour plus d'informations sur les programmes de recyclage, rendez-vous sur http://www.hp.com/recycle.

Pour plus d'informations sur le recyclage du produit au Japon, reportez-vous au site http://www.hp.com/jp/
hardwarerecycle/.

Mise au rebut des équipements par les utilisateurs

Cet avis explique l'icone associée a la mise au rebut.

Tableau 3-1 Icone de mise au rebut de 'équipement et sa description

Icone Description
Ce symbole indique que vous ne devez pas jeter votre produit avec les déchets ménagers. Il est de votre
responsabilité de protéger la santé et l'environnement et d'éliminer votre équipement en le remettant a une
déchetterie effectuant le recyclage des équipements électriques et électroniques. Pour plus d'informations,
— prenez contact avec votre service d'élimination des ordures ménagéres ou ouvrez la page http://www.hp.com/

recycle.

Mise au rebut des batteries alcalines au Brésil

Nao descarte o produto eletronico em lixo comum

Este produto eletroeletrénico e seus componentes nao daven ser descartados no lixo comum, pois embora
estejam em conformidade com padrdes mundiais de restricao a substancias nocivas, podem conter, ainda que
em quantidades minimas, substancias impactantes ao meio ambiente. Ao final da vida util deste produto, o
usuario devera entrega-lo a HP. A ndo observancia dessa orientac¢do sujeitara o infrator as san¢des previstas
em lei. Apds o uso, as pilhas e/ou baterias dos produtos HP deverao ser entregues ao estabelecimento
comercial ou rede de assisténcia técnica autorizada pela HP.

Para maiores informacdes , inclusive sobre os pontos de recebimento, acesse: http://www.hp.com.br/reciclar

Informations sur le recyclage du matériel au Brésil

Nao descarte o produto eletrénico em lixo comum

Recyclage du matériel électronique, de 'emballage et de la batterie 23


http://www.hp.com/recycle
http://www.hp.com/jp/hardwarerecycle/
http://www.hp.com/jp/hardwarerecycle/
http://www.hp.com/recycle
http://www.hp.com/recycle

Este produto eletroeletrénico e seus componentes nao daven ser descartados no lixo comum, pois embora
estejam em conformidade com padrdes mundiais de restricdo a substancias nocivas, podem conter, ainda que
em quantidades minimas, substancias impactantes ao meio ambiente. Ao final da vida util deste produto, o
usuario deverd entrega-lo a HP. A ndo observancia dessa orientacdo sujeitara o infrator as san¢des previstas
em lei. Apds o uso, as pilhas e/ou baterias dos produtos HP deverdo ser entregues ao estabelecimento
comercial ou rede de assisténcia técnica autorizada pela HP.

Para maiores informacdes , inclusive sobre os pontos de recebimento, acesse: http://www.hp.com.br/reciclar

Informations de recyclage de la pile pour Taiwan

Le présent avis contient les réglementations relatives a la fabrication et au recyclage de batterie a Taiwan.

Tableau 3-2 Icdone sur le recyclage de batterie a Taiwan et sa description

Icone Description
Taiwan EPA demande aux fabricants ou aux importateurs de piles, conformément a l'Article 15 de la loi relative
c a la mise au rebut (Waste Disposal Act), d'indiquer les mentions de récupération des piles usagées dans des
u points de vente, brochures ou publicités. Contactez une entreprise de recyclage qualifiée pour la mise au rebut

EThEEE appropriée de la pile.

Réglementation WEEE de la Turquie

Tirkiye Cumhuriyeti: AEEE Yonetmeligine Uygundur

Certification ENERGY STAR® (certains modéles)

ENERGY STAR est un programme de l'agence de protection environnementale des Etats-Unis qui aide les
entreprises et les personnes a économiser de l'argent et a protéger le climat par le biais de l'utilisation de
produits présentant une efficacité énergétique supérieure.

Les produits certifiés ENERGY STAR limitent les émissions de gaz a effet de serre en répondant aux critéres

d'efficacité énergétique stricts édictés par 'Agence de protection environnementale des Etats-Unis. En tant
que partenaire ENERGY STAR, HP Inc. a suivi le processus avancé de certification des produits de I'EPA pour

s'assurer que les produits portant le logo ENERGY STAR respectaient les réglementations ENERGY STAR. Le

logo suivant apparait sur tous les ordinateurs respectant les spécifications ENERGY STAR :

Une exigence clé du programme ENERGY STAR pour les produits informatiques réside dans l'inclusion de
fonctions de gestion de l'alimentation permettant de réduire sensiblement la consommation d'énergie
lorsque le produit n'est pas utilisé. La gestion de l'alimentation permet a un ordinateur de passer
automatiquement dans un mode basse consommation « veille » ou tout autre mode basse consommation,
aprés une période définie d'inactivité. Les fonctions de gestion de l'alimentation ont été prédéfinies comme
suit lorsque l'ordinateur fonctionne sur secteur :

24  Chapitre 3 Avis des agences environnementales



Tableau 3-3 Fonctions de gestion de I'alimentation prédéfinies lorsque l'ordinateur fonctionne sur une alimentation
secteur

Délai d'activation du mode Sortie du mode veille
veille de l'ordinateur (en

minutes)

Délai d'activation du mode
veille de l'écran

Type d'ordinateur

<=30 minutes (selon le
modele)

<= 15 minutes (selon le
modéle)

Notebooks, stations de travail
mobiles

Le produit quitte le mode veille
lorsque vous appuyez sur le
bouton d'alimentation/veille.

Si le Wake on Lan (WOL) est
activé, le systéme peut sortir
du mode veille en réponse a un
signal réseau.

Tablettes <=1 minute Non applicable Non applicable

<=30 minutes (selon le
modele)

<=15 minutes (selon le
modele)

Le produit quitte le mode veille
lorsque l'utilisateur interagit
avec un périphérique d'entrée,
y compris la souris ou le clavier.

Ordinateurs de bureau,
ordinateurs de bureau
intégrés, stations de travail

Si le Wake on Lan (WOL) est
activé, le systéme peut sortir
du mode veille en réponse a un
signal réseau.

<=15 minutes (selon le

Clients légers

modele)

<= 30 minutes lorsque le mode
veille est pris en charge par le
systéme d'exploitation (selon le

Si le mode veille est pris en
charge par le systéme
d'exploitation, le produit quitte

le mode veille lorsque
l'utilisateur interagit avec un
périphérique d'entrée, y
compris la souris ou le clavier.

modéle)

Si le Wake on Lan (WOL) est
activé, le systéme peut sortir
du mode veille en réponse a un
signal réseau.

Pour les ordinateurs prenant en charge un profil d'utilisation « toujours sous tension, toujours connecté » ou
l'acceés a Internet reste actif (par exemple sur les tablettes), des modes d‘alimentation basse consommation
alternatifs, comme les modes d'inactivité courte ou d'inactivité prolongée (tels que définis dans les exigences
du programme ENERGY STAR pour les ordinateurs) sont fournis. Ils consomment trés peu d'énergie (<=

10 Watts) et le cas échéant, optimisent l'autonomie du produit. Ces modes alternatifs sont dynamiques. Le
mode veille de l'écran est activé aprés 1 minute d'inactivité de l'utilisateur.

Lordinateur quitte le mode veille lorsque vous appuyez sur le bouton d'alimentation/veille. Lorsque la
fonction Wake On LAN (WOL) est activée, l'ordinateur peut également quitter le mode veille en réponse a un
signal réseau.

Plus d'informations sur les économies énergétiques et financiéres potentielles liées aux fonctions de gestion
de l'alimentation sont présentées sur le site Web de gestion de l'alimentation ENERGY STAR de 'EPA a
l'adresse http://www.energystar.gov/powermanagement.

Plus d'informations sur le programme ENERGY STAR et ses avantages pour 'environnement sont disponibles
sur le site Web ENERGY STAR de 'EPA a l'adresse http://www.energystar.gov.

ENERGY STAR et le label ENERGY STAR sont des marques déposées détenues par l'Agence de protection
environnementale (EPA) des Etats-Unis.

Certification ENERGY STAR® (certains modéles) 25


http://www.energystar.gov/powermanagement
http://www.energystar.gov

Substances chimiques

HP s’engage a fournir a ses clients des informations concernant les substances chimiques contenues dans ses
produits, conformément aux dispositions légales telles que REACH (Réglement CE n° 1907/2006 du
Parlement Européen et du Conseil de I'Union Européenne).

Une note d'information chimique sur ce produit peut étre consultée a l'adresse http://www.hp.com/go/reach.

Matériau composé de perchlorate : une manipulation
particuliére peut étre nécessaire

La batterie de I'horloge en temps réel est susceptible de contenir du perchlorate et peut nécessiter une
manipulation particuliére lors de son recyclage ou de sa mise au rebut en Californie.

Reportez-vous a la section http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate/.

Avis sur 'environnement pour la Chine

B =R EA
BELERIRFANRFITEN ( EiCARN ) RUEWRS | B2 ERIEEH

http://www8.hp.com/us/en/hp-information/environment/product-recycling.html

BEiREES

WETEN (a1 EY, EcreRF ) RETEEPERRIFS NI REEAR, T E
FERAESmTUmAes MATES FAAEELESRESRHRENTREFER 5
EXEFmik BAESLE THRRSFSTRLS, EARSPERAEFENINTRER=
FRETEERSPLEREERFTRES BEEERESHENSHFRERTNESH
%o

ceglkd. ]
MEFEBIFFT RL TEERRS, BRTRREXARE, LN BREERT.

Etiquette de consommation énergétique des ordinateurs pour la
Chine

La Chine nécessite cet avis sur l'efficacité énergétique.

Conformément a la réglementation sur la mise en place d'une étiquette de consommation énergétique des
micro-ordinateurs pour la Chine, ce micro-ordinateur est équipé d'une étiquette d'efficacité énergétique. La
classe d'efficacité énergétique, TEC (consommation énergétique typique) et la catégorie de produit,
présentées sur l'étiquette, sont déterminées et calculées selon la norme GB28380-2012.

26 Chapitre 3 Avis des agences environnementales


http://www.hp.com/go/reach
http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate/

Classes d'efficacité énergétique

La classe est déterminée par la norme en calculant le niveau de consommation de base et en ajoutant la
consommation des éléments supplémentaires, tels que la mémoire principale et les cartes graphiques.
Quelle que soit la classe, la consommation énergétique typique ne doit pas dépasser la valeur indiquée
dans le tableau suivant :

Tableau 3-4 Valeurs de consommation énergétique typique (TEC)

Type de produit Consommation énergétique typique (kilowatt-heure)
Classe 1 Classe 2 Classe 3
Micro-ordinateur de bureau, Catégorie A 98,0 +XEFA 148,0 +XEFA 198,0 +XEFA
tout-en-un
Catégorie B 125,0 +XEFA 175,0 +XEFA 225,0 +3EFA
Catégorie C 159,0 +XEFA 209,0 +XEFA 259,0 +XEFA
Catégorie D 184,0 +XEFA 234,0 +YEFA 284,0 +YEFA
Ordinateur portable Catégorie A 20,0 +YEFA 35,0 +YEFA 45,0 +3EFA
Catégorie B 26,0 +XEFA 45,0 +3EFA 65,0 +XEFA
Catégorie C 54,5 +3EFA 75 +3EFA 123,5 +3EFA

REMARQUE : YEFA est la somme du facteur de puissance de fonctions supplémentaires du produit.

Consommation énergétique typique

Le chiffre de la consommation énergétique indiqué sur l'étiquette correspond aux données mesurées
avec la configuration représentative qui couvre toutes les configurations de l'unité d'enregistrement
sélectionnée conformément a la « Réglementation sur la mise en place d'une étiquette de
consommation énergétique des micro-ordinateurs pour la Chine ». Par conséquent, la consommation
énergétique réelle de ce micro-ordinateur spécifique peut étre différente de celle des données de
consommation énergétique typique présentées sur l'étiquette.

Catégorie de produit

La catégorie de produit est déterminée par la norme selon la configuration du micro-ordinateur. La
classification des produits est conforme aux réglementations dans le tableau suivant :

Tableau 3-5 Description de la catégorie de produit et de la configuration

Type de produit Description de la configuration
Micro-ordinateur de bureau, tout-en-un Ordinateur portable

Catégorie A Micro-ordinateur de bureau et tout-en-un Ordinateur portable dont la configuration est
dont la configuration est en dehors duchamp  en dehors du champ d'application de la
d'application de la catégorie B, Cet D catégorie Bet C

Catégorie B 2 ceeurs physiques de processeurs et au moins  Processeur graphique distinct

2 Go de mémoire systéme

Catégorie C Plus de 2 cceurs physiques de processeurs Le produit possede au moins 2 cceurs

avec au moins l'une des fonctions suivantes : physiques de processeurs et 2 Go de mémoire

. L . systéme. Processeur graphique distinct avec
Aumoins 2 Go de mémoire systeme une largeur de tampon de trame d'au moins

Processeur graphique distinct 128 bits.

Catégorie D Au moins 4 cceurs physiques de processeurs
avec au moins l'une des fonctions suivantes :

Etiquette de consommation énergétique des ordinateurs pour la Chine

27



Tableau 3-5 Description de la catégorie de produit et de la configuration (suite)

Type de produit Description de la configuration

Au moins 4 Go de mémoire systéeme

Processeur graphique distinct avec une
largeur de tampon de trame d'au moins
128 bits

Pour plus de détails sur la spécification, veuillez vous reporter a la norme GB28380-2012.

ANAREE (RBIT EAAERRFARASLHAN ) ROZRINGES ERERATIR, ERIFRPRETRRIEREFR.
B REEREFEN T mERIRE (REITENEENREERERSR) (6B28380-2012) MIEKIE.
1 L dRRERARAN T

28 Chapitre 3 Avis des agences environnementales



1.

2.

HEAFR

PR BEHLAY RER S 4R by JE B REVR I ACE ORI ShREDHAEER F 2 fik i, U T FALRE R & %4
HI R REPTHERI A K T T RAVHLE

AR LA BEIRHAE (T-EE)
1 2 3
e Ul A 98.0+Efa 148.0+3Efa 198.0+3Efa
TEHLE
—{FHL B 125.0+FEfa 175.0+IEfa 225.0+IEfa
C% 159.0+1Efa 209.0+ZEfa 259.0+1Efa
D3 184.0+3Efa 234.0+3Efa 284.0+3Efa
fEps A 20.0+1Efa 35.0+1Efa 45,0+3Efa
THEHL B% 26.0+IEfa 45,0+Efa 65.0+1Efa
% 54.5+IEfa 75.0+1Efa 123.5+IEfa

i o XEfa J9 T ELHLIH 0 Shik ShEER &

SR RE TR T FE

SR GETHFEENRR MR ER P, 8 (BT SHLERA=FRRSKEMN) ZEREFRIER
B P anfO BB, Rk, AHLAY BRI FEME AT RE5-HL AT N A REZBAR IR p AT i) BV R I

FEE

P

P RAR RO T R B E. B2 TR

KA ARE R
B AT LR L {E AT AL

A% THIB¥, (K, DREELAMGAME T8, CHREEISEETRN
THRALE— AL

B b PEEE (CPU) AELBL LR 2, RN EAMrBME =% (GPU)
AR F%F 2GB

% rhdrhb R (CPU) #pBELOHk T2, HE  hoibiss ((PU) PEBLEKTST 2,
b BAT LT RE P — 5 FHEMNIFRTET 268, BAMIEBKEET
a  3) REENHKTET 268 : B¢ (GPU) HEMFMEATEHT 128 {i.
b. ATEEE #T (GPU)

D% b EEE (CPU) #EERLLEK TS T 4,

HELBERLTRHIERE -5
a. RENTFRTHT 4GB

b. EfMIEFET®T (GPU) HETE
AR T5 T 128 fi

FTHRIRABENEFAEREE, H2E (WMETTRILEAIREEREXRFSR) (6B28380-2012)

Etiquette de consommation énergétique des ordinateurs pour la Chine

29



RoHS de Chine

La Chine utilise les avis suivants pour RoHS.

ZRRAERANEREN= AP AEYRIATRNEHRER

30

RIEPE (BRBF-RESYVRBFEAEEDX)

®

(:(v:_r) SDoC
Tableau 3-6 FRAFEYVRAARNBHEER RIETE (BRELF-RETVARHERAEENE)

HEWR

A
BEAH 4 (Pb) X (Hg) # (cd) (cr(vi) % RBK (PBB) %R — 8 (PBDE)
Bith X 0 0 0 0 0
T X 0 0 0 0 0
Bk X 0 0 0 0 0
s/ Etth X 0 0 0 0 0
NFiEk28 X 0 0 0 0 0
RERD R X 0 0 0 0 0
AR X 0 0 0 0 0
BE#l X 0 0 0 0 0
1/0 PCA X 0 0 0 0 0
aa X 0 0 0 0 0
&R ERER (LCD) ER X 0 0 0 0 0
MR (CD/DVD/#k&L) 0 0 0 0 0 0
nE X 0 0 0 0 0
iR, LR, BRH X 0 0 0 0 0
AR X 0 0 0 0 0
KA R X 0 0 0 0 0
TER RIS X 0 0 0 0 0
BIREELRR X 0 0 0 0 0
B X 0 0 0 0 0
BIRA X 0 0 0 0 0
BmEMN X 0 0 0 0 0
EER X 0 0 0 0 0

Chapitre 3 Avis des agences environnementales




a
%

s

I

1

Hl
)4

Tableau 3-6 RHPHEYARTRWEHRESE RFETE (BREBF~RASNRBFEAEES L) (suite)

HEMR
ek
EBH-a # (Pb) 3K (Hg) # (cd) (Cr(vn) % REK (PBB) %8 — & (PBDE)
Bhek/lava™ ERE X 0 0 0 0 0
mER (SHE) X 0 0 0 0 0
B R X 0 0 0 0 0
USB N7 3R Zh 2% X 0 0 0 0 0
USB Sk s X 0 0 0 0 0
CREEEE T8 X 0 0 0 0 0
Tz X 0 0 0 0 0
ELm+R X 0 0 0 0 0

AFRIBERIE S)T 11364 I ELSRH,
0 : RNEZEEMREZIMFAANRME SS9 GB/T26572 AEHREZTRLUT,
X: RRZAEPREDEZHHME—HRABPHESEE GB/T 26572 MERREER,
HRPAERHDE "X HEE95 & D E RoHS AR B B IR R Y5 N A5 & R R,
LERFERTRE "X HEEI R EFREE RoHS L%,

X MREAHRASERRR T SERE TEMBENEESSEN

>
=)
= B

RIFPE (BRBF-RESVRBHEREEDX)

®

BEFPiR, AL, —FINESERLE" AP AESYMRE TR

(:(v:_r) SDoC
Tableau3-7 =RHAHFEYRRTRNEZHR SR BEFE (EREF=RAESVRBHERAETRD )
ATHR
Al
BHA 4 (Pb) K (Hg) 4 (cd) (cr(v) % REX (PBB) %3R8 (PBDE)
EBth X 0 0 0 0 0
%4 X 0 0 0 0 0
gk X 0 0 0 0 0
HLAE/H it X 0 0 0 0 0
K& X 0 0 0 0 0
RFZR#H X 0 0 0 0 0

RoHS de Chine

31



32

Tableau3-7 RPHFEVARTHRNELHERER RFETE (BREF-RASURBHEAEESE) (suite)

BAEMR
PAYIL: |
HERM £ (Pb) X (Hg) 4 (cd) (cr(vn) % REK (PBB) %8 — X% (PBDE)
HERsh %R X 0 0 0 0 0
TR E e e X 0 0 0 0 0
HHl X 0 0 0 0 0
et X 0 0 0 0 0
1/0 PCA X 0 0 0 0 0
B X 0 0 0 0 0
&8 R E8 (LCD) E#R X 0 0 0 0 0
I/ (CD/DVD/%E) 0 0 0 0 0 0
n7E X 0 0 0 0 0
iR, BB, HARS X 0 0 0 0 0
AR X 0 0 0 0 0
HIR X 0 0 0 0 0
FHER R X 0 0 0 0 0
RS S X 0 0 0 0 0
B X 0 0 0 0 0
BEAL X 0 0 0 0 0
B X 0 0 0 0 0
HHeR/Java™ BRI X 0 0 0 0 0
EASIESH 35 X 0 0 0 0 0
mER GME) X 0 0 0 0 0
i X 0 0 0 0 0
iR X 0 0 0 0 0
RN X 0 0 0 0 0
USB IN7FIR 3 25 X 0 0 0 0 0
USB 438 X 0 0 0 0 0
W& R AR K X 0 0 0 0 0
T ISR X 0 0 0 0 0
TE&M+ X 0 0 0 0 0
IDHRE/HE X 0 0 0 0 0

ARIIKYE SI/T 11364 HIME R,
0 : RRZAESYREZIFAE R PSS E47E GB/T 26572 IEMREERLUT,
X: REZEAEPRELEZSGNE RIS EHRBE GB/T 26572 REMBEER,

Chapitre 3 Avis des agences environnementales




Tableau3-7 RHPEEYARTRWEHRESE RFETE (BRELF~RASNRBFEAEES L) (suite)

AEMR

AU/ N -]
EHAR 4 (Pb) X (Hg) 4 (cd) (cr(v) % RECK (PBB) % iR RE! (PBDE)

LERFFFERIRPE X" WEMF R & P E RoHS XA EE B RKIRFAYG B RIS E R aE .
RPFARMHHE "X BB IR S EREE RoHS LA
I MRERYRMSERRRA T REE TENEEMEES &G

aﬁgﬁiﬂiﬁﬁm$m%%Mﬁ£%Emﬂﬁm”ﬂ“ﬁ
0
BRANESAEETRNE

Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances Marking

Tableau 3-8 BB 15 N2~ E 052 Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances

Marking
PR B E A A 6R
Restricted substances and its chemical symbols
E It Unit §h Lead (Pb) | 5K Mercury (Hg) | &8 Cadmium (Cd) | /AEEE ZEBER ZR-KB
Hexavalent Polybrominated | Polybrominated
chromium (Cr*¢) | biphenyls (PBB) diphenyl ethers
(PBDE)
B4R Cables — 0 0 0 0 0
B H Ath — (0] (¢} (0} 0] 0]
Chassis/Other
B/ L ENR — 0 0] 0 0 0
BEEMEL1/0
PCAs
REREREE — 0 0 0 0 0
(LCD) E#R
Liquid crystal
display (LCD)
panel
£01E82 Memory 0 0 0 0 0 0
TR, BRI — (0] (¢} (0} 0] 0]
Motherboard,
processor, heat
sinks
iR #H Power — 0 0 0 0 0
pack
BIREESS — 0 0 o 0 0
Power supply
REZE — 0 0 0 0 0
Storage Devices

BEHBELIBMMNTIREBMMNEETYERFERAEENRE RoHS)

33



34

Tableau 3-8 [EAME =& 1% ;M4 <573 Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances
Marking (suite)

BRAMERLLSFH®

Restricted substances and its chemical symbols

WIREE — (¢} 0 0 0 0
Wireless Devices

#E1: TEHO01%] & NEH0.01% RIEEANEZESNLEEBHES LEBEEE.

Note 1: "Exceeding 0.1 wt %" and "exceeding 0.01 wt %" indicate that the percentage content of the restricted substance exceeds the
reference percentage value of presence condition.

mE2: Tol RERBERAMEZESHLEERBHEN L EEEEE,

Note 2: "O" indicates that the percentage content of the restricted substance does not exceed the percentage of reference value of

presence.
wE3: [—) RIEXERAVEAHRER.
Note 3: The "—" indicates that the restricted substance corresponds to the exemption.

EEMERIRERIER, HBH1{E http://www.hp.com/support, WKBIERSHKIBME S, REER
[MERFMI .

To access the latest user guides, go to http://www.hp.com/support, and follow the instructions to find your
product. Then select Manuals.

SMse S F B EEREN, EATES —BRLE
B R 5 B AR HR 4 T W B R 4 5 PR I 803% (RoMS)

RAVMESHRFERERERE

Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances Marking

Tableau 3-9 [RAYHE &H 7 RIZ~EHE Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances

Marking
RAYMER LI RFH
Restricted substances and its chemical symbols
RESE g2 b Y.
Hexavalent ESL1E 3 Polybrominated
$hLead | 3R Mercury | & Cadmium | chromium (Cr Polybrominated diphenyl ethers
B 5T unit (Pb) (Hg) (cd) *6) biphenyls (PBB) (PBDE)
4R Cables — 0 0 0 0 0
1 88 / ELAth Chassis/Other — 0 0 0 0 0
A8 H DRI E R AR 44 — 0 0] o] 0 0
1/0 PCAs
& SRFE/RER (LCD) E iR — 0 0 0 0 0
Liquid crystal display
(LCD) panel (for AIO only)
521282 Memory 0 0 0 0 0 (¢}

Chapitre 3 Avis des agences environnementales


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Tableau 3-9 [EFEWE & H 15 R 4E~ 073 Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances

Marking (suite)

BRRMER R
Restricted substances and its chemical symbols
INER ZR_KR
Hexavalent ZRRIE Polybrominated

#RLead | 5K Mercury | #% Cadmium | chromium (Cr Polybrominated diphenyl ethers
EE 5T Unit (Pb) (Hg) (cd) *6) biphenyls (PBB) (PBDE)
TR, FEEEER. BB — 0 0 (¢} 0 0
#% Motherboard,
processor, heat sinks
B R FESS Power supply — 0 0 0 ¢} 0
47725 & Storage Devices — 0 0 0 0 0

fwE1:

Note 1: "Exceeding 0.1 wt %" and "exceeding 0.01 wt %" indicate that the percentage content of the restricted substance exceeds the
reference percentage value of presence condition.

BE2: Tol REEZERANMEZESHEEREHE LESRER,

MEH 0.1%) R [#H 0.01 %) RIERAVEZEN L EEBHEN L EEREM,

Note 2: "O" indicates that the percentage content of the restricted substance does not exceed the percentage of reference value of
presence.

#EE3: [— RIEHERAVEABRER.

Note 3: The "—"indicates that the restricted substance corresponds to the exemption.

EEWESRFMRERIERE, FBA0E http://www.hp.com/support, M{KBIERSHKIEBMHER. REER
MMERAFMI .

To access the latest user guides, go to http://www.hp.com/support, and follow the instructions to find your
product. Then select Manuals.

Avis sur la restriction des substances dangereuses pour l'Inde
(RoHS)

Ce produit, ainsi que les consommables et les piéces de rechange connexes, sont conformes aux dispositions
sur la réduction des substances dangereuses énoncées dans le reglement indien 2016 de gestion des déchets
électroniques.

Il ne contient pas de plomb, de mercure, de chrome hexavalent, de polybromobiphényles ni de
polybromobiphényléthers dans des concentrations supérieures a 0,1 % en poids et 0,01 % en poids pour le
cadmium, a 'exception des exemptions mentionnées dans l'annexe 2 du reglement.

Informations sur le reglement 1275/2008 de la Commission
européenne

L'Union européenne exige cet avis sur la consommation d’énergie.

Pour localiser les données sur la consommation électrique des produits, y compris lorsque le produit est en
mode veille en réseau et que tous les ports réseau cablés et les appareils sans fil sont connectés, reportez-
vous a la section P14 « Informations supplémentaires » des déclarations IT ECO a l'adresse
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html.

Avis sur la restriction des substances dangereuses pour l'Inde (RoHS) 35


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html

Le cas échéant, activez et désactivez le réseau sans fil en suivant les instructions incluses dans le manuel de
l'utilisateur du produit ou du systeme d'exploitation. Des informations sont également disponibles a l'adresse
http://www.hp.com/support.

Déclarations IT ECO

Utilisez ces liens pour fournir des emplacements pour les déclarations IT ECO.
Ordinateur portable ou tablette

http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/iteconotebook-0.html

Ordinateurs de bureau et clients légers

http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html?
jumpid=reg_R1002_USEN

Stations de travail

http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecoworkstatio.html

Avis sur la restriction des substances dangereuses pour le Japon
(RoHS)

2008 £, ARIZHITHAHEEHRTAE. JISC0950 HERMNNRENFELT-, BLEEEEL. 2006
F781BURICIRFINIER - EFHBROBTELELEVEOEHITMETE L TERIREZEZHM
FTohTWWET,

A DIMMEBRICAZEF L TIE, http://www.hp.com/go/jisc0950/ #S5B L TL E &Ly,

A Japanese regulatory requirement, defined by specification JIS C 0950, 2008, mandates that manufacturers
provide Material Content Declarations for certain categories of electronic products offered for sale after July
1, 2006.

To view the JIS C 0950 material declaration for this product, visit http://www.hp.com/go/jisc0950.

Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la Energia de
México

Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la Energia de México

Se ha etiquetado este producto en conformidad con la Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la Energia
de México, que requiere la divulgacion del consumo de energia del modo de uso normal (modo inactivo) y del
modo de espera. Su producto es una de las muchas configuraciones de esta familia de modelos; el consumo
de energia del modo inactivo de su configuracion especifica puede diferir de la informacion de la etiqueta. El
consumo real de energia de su producto puede ser mayor o menor que el valor informado en la etiqueta de
energia de producto para México a causa de factores como la configuracion (componentes y méodulos
seleccionados) y el uso (tareas que se estan efectuando, software instalado y en ejecucion, etc.).

[%]’9 REMARQUE : Estaley no es aplicable a las estaciones de trabajo.

Certifié TCO

36

Cette section s'applique uniqguement aux produits portant le logo TCO Certified.

Chapitre 3 Avis des agences environnementales


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/iteconotebook-o.html
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html?jumpid=reg_R1002_USEN
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html?jumpid=reg_R1002_USEN
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecoworkstatio.html
http://www.hp.com/go/jisc0950/
http://www.hp.com/go/jisc0950

A third-party certification according to 1SO 14024

Toward sustainable [T products

18
06
L Jeow
Say hello

to a more sustainable product

IT products are associated with a wide range of sustainability risks
throughout their life cycle. Human rights violations occur in the supply
chain. Harmful substances are used both in products and their
manufacture. Products can often have a short lifespan because of poor
ergonomics, low quality and when they are not able to be repaired or
upgraded.

This product is a better choice. It meets all the criteria in TCO Certified,
the world’s most comprehensive sustainability certification for IT
products. Thank you for making a responsible product choice, that help
drive progress towards a more sustainable future!

Criteria in TCO Certified have a life-cycle perspective and balance
environmental and social responsibility. Conformity is verified by
independent and approved verifiers that specialize in IT products, social
responsibility or other sustainability issues. Verification is done both
before and after the certificate is issued, covering the entire validity
period. The process also includes ensuring that corrective actions are
implemented in all cases of factory non-conformities. And last but not
least, to make sure that the certification and independent verification is
accurate, both TCO Certified and the verifiers are reviewed regularly.

Want to know more?

Read information about TCO Certified, full criteria documents, news and
updates at tcocertified.com. On the website you'll also find our Product
Finder, which presents a complete, searchable listing of certified
products.

TCO Certified Edge

Cette section s'applique uniqguement aux produits portant le logo TCO Certified Edge.

TCO Certified Edge



A third-party certification according to I1SO 14024 W

Toward sustainable IT products

l
Say hello

to a more sustainable product

IT products are associated with a wide range of sustainability risks
throughout their Life cycle. Human rights violations occur in the supply
chain. Harmful substances are used both in products and their
manufacture. Products can often have a short lifespan because of poor
ergonomics, Low quality and when they are not able to be repaired or
upgraded.

|l'3'

This product is a better choice. It meets all the criteria in TCO Certified,
the world's most comprehensive sustainability certification for

IT products. Additionally, it fulfills the requirements of TCO Certified
Edge, the supplemental certification that recognizes leading-edge
products that exceed typical performance in a particular sustainability
attribute. At our Product Finder (tcocertified.com/product-finder) you
can find out which TCO Certified Edge criterion or criteria this product
meets.

Criteria in TCO Certified have a life-cycle perspective and balance
environmental and social responsibility. Compliance is verified by
independent verification organizations that specialize in IT products,
social responsibility or other sustainability issues. Verification is done
both before and after the certificate is issued, covering the entire validity
period. The process also includes ensuring that corrective actions are
implemented in all cases of factory non-conformities

Thank you for making a responsible product choice, that help drive
progress towards a more sustainable future!

Want to know more?

Read information about TCO Certified, full criteria documents, news and
updates at tcocertified.com. On the website you'll also find our Product
Finder, which presents a complete, searchable listing of certified
products.

38 Chapitre 3 Avis des agences environnementales



Index

Symboles/Nombres
BEHNRERYEMRHEES
IE 33,34
FEEE
REREWERS 33,34
A
avis
Avis sur les périphériques sans fil
pour la Thailande 8
batterie 8,9, 15,23
Brésil 3,17
Canada 3
cordon d'alimentation pour le
Japon 19
Cordons d'alimentation 18
CoréeduSud 8
déplacements 20
Environnement 23
ergonomie 5
Japon 6
Macrovision Corporation 12
matériau composé de
perchlorate 26
Mexique 7
mise au rebut des équipements
23
modem 10
niveau du volume du casque et
des écouteurs 16
Réglementation pour la
Biélorussie 3
restriction d'utilisation de
substances dangereuses pour
lInde 35
restriction d'utilisation de
substances dangereuses pour le
Japon 36
sécurité des lasers 9,16
Singapour 7
Taiwan 8
transport aérien 8
ventilateur 16

avis, ordinateurs portables
FCC (Federal Communications
Commission) 2
avis, restriction d'utilisation de
substances dangereuses pour le
Japon 36
avis de certificationGS 5
avis de mise a la terre de cable 21
Avis de réglementation pour la
Biélorussie 3
avis de restriction d'utilisation de
substances dangereuses pour
lInde 35
Aviso paraoBrasil 3
avisos
Brasil 3
avis pour la CoréeduSud 8
avis pour le Brésil 3,17
Avis pour le Canada 3
avis pour le Japon 6
avis pour Macrovision Corporation
12
avis pour Taiwan 8
avis relatif aux appareils sans fil pour
le Mexique 7
avis relatif aux appareils sans fil pour
Singapour 7
avis sur laltitude 21
Avis sur l'environnement 23
Avis sur l'environnement pour la
Chine 26
avis sur 'ergonomie 5
avis sur la mise au rebut
batterie 23
batterie, remplacement par
l'utilisateur 8
batterie scellée enusine 9
équipement 23
avis sur la mise au rebut des
équipements 23
avis sur la sécurité des lasers 9, 16
avis sur le cordon d'alimentation 18
avis sur le niveau du volume, casque
et écouteurs 16

avis sur le niveau du volume du
casque et des écouteurs 16
Avis sur les cordons d'alimentation
pour le Japon 19
avis sur les déplacements 20
avis sur les modems 10
Canada 11
Japon 11
Nouvelle-Zélande 11
Systéme américain 10
avis sur les modems pour le
Canada 11
avis sur les modems pour le Japon
11
avis sur les modems pour les Etats-
Unis 10
Avis sur les périphériques sans fil
pour la Thailande 8
avis sur le ventilateur 16
avis sur une utilisation dans des
conditions tropicales 21

B

bandes de fréquences radio 5
batterie 15

batterie, avis 8,9, 23

C

Carte TV, avis de mise a la terre de
cable 21

Certification ENERGY STAR 24

certification TCO Certified 36

certification TCO Certified Edge 37

D
déclaration sur les modems pour la
Nouvelle-Zélande 11

E

Etiquette de consommation
énergétique des ordinateurs pour la
Chine 26

étiquettes, conformité 1

Index

39



F
FCC (Federal Communications
Commission)
avis sur les ordinateurs
portables 2
cables pour ordinateurs
portables 2
modifications apportées aux
ordinateurs portables 2

|
Informations sur le transport
aérien 8

M
matériel électronique et de la
batterie, recyclage 23

N
niveaux de puissance maximale 5

0
ordinateurs portables, modifications
FCC (Federal Communications
Commission) 2

P
périphériques LAN sans fil 3
prise en charge vocale 12

R

recyclage de la batterie 23

recyclage du matériel électronique et
de la batterie 23

Réglement 1275/2008 de la
Commission européenne 35

40 Index



	Avis de conformité
	Accès aux étiquettes de conformité
	Avis de la FCC
	Modifications
	Câbles
	Produits avec appareils sans fil LAN ou modules mobiles à large bande HP

	Avis de réglementation pour la Biélorussie
	avis pour le Brésil
	Avis pour le Canada
	Avis de réglementation pour l'Union européenne et le Royaume-Uni
	Déclaration de conformité
	Produits équipés de fonctionnalité radio
	Restrictions pour les produits équipés de fonctionnalité radio (certains produits uniquement)
	Bandes de fréquences radio et niveaux de puissance maximale (certains produits et pays uniquement)
	Avis sur l'ergonomie
	Déclaration relative au réseau téléphonique européen (modem/fax)


	Avis pour l'Australie et la Nouvelle-Zélande
	Avis WWAN pour la Chine
	Avis sur les équipements radio pour la Chine
	avis pour le Japon
	Marques de certification des périphériques WLAN, WWAN et Bluetooth®

	Avis pour le Mexique
	avis relatif aux appareils sans fil pour Singapour
	Avis pour la Corée du Sud
	Avis sur les périphériques sans fil pour la Thaïlande
	Avis de la NCC pour Taïwan
	無線 LAN 802.11 裝置/藍芽裝置/短距離通訊裝置:

	Informations sur les déplacements aériens
	Avis sur les batteries remplaçables par l'utilisateur
	Avis sur les batteries scellées en usine
	Conformité du laser
	Homologations du périphérique de télécommunication
	Avis sur les modems
	Avis sur les modems pour les États-Unis
	Avis sur les modems pour le Canada
	Avis sur les modems pour le Japon
	Déclarations sur les modems pour la Nouvelle-Zélande
	Prise en charge vocale


	avis pour Macrovision Corporation

	Avis relatifs à la sécurité
	Informations importantes sur la sécurité
	Notice d’avertissement relative à la sécurité liée à la chaleur
	Avis sur les risques liés à la sécurité
	Conditions d'installation
	Avis sur l’acoustique
	Avis relatif aux batteries
	Avis sur le ventilateur
	Avis sur le niveau du volume du casque et des écouteurs
	Sécurité des lasers
	Exigences relatives à l’alimentation et au cordon d’alimentation
	Exigences de mise à la terre de source d’alimentation de classe I
	avis pour le Brésil
	Danemark
	Finlande
	Norvège
	Suède

	Exigences du bloc d'alimentation
	Chine
	Pour une utilisation en Norvège

	Réglementations pour les cordons d'alimentation
	Informations sur le cordon d'alimentation
	prise CC de la source d'alimentation externe HP

	Avis sur les cordons d'alimentation pour le Japon
	Spécifications du cordon d'alimentation pour le Japon

	Risque de pincement
	Protection des connecteurs de l'antenne TV
	Mise à la terre d'une antenne de télévision externe
	Protection contre la foudre
	Remarque destinée aux installateurs de systèmes de télévision par câble

	Avis sur les déplacements
	Avis de sécurité pour la Chine
	Avis sur l'altitude pour la Chine
	Avis sur une utilisation dans des conditions tropicales pour la Chine

	Avis de mise à la terre des câbles pour les produits équipés d’une carte TV pour la Suède et la Norv ...
	Avis sur la vision pour Taïwan
	使用過度恐傷害視力


	Avis des agences environnementales
	Recyclage du matériel électronique, de l'emballage et de la batterie
	Mise au rebut des équipements par les utilisateurs
	Mise au rebut des batteries alcalines au Brésil
	Informations sur le recyclage du matériel au Brésil
	Informations de recyclage de la pile pour Taiwan
	Réglementation WEEE de la Turquie
	Certification ENERGY STAR® (certains modèles)
	Substances chimiques
	Matériau composé de perchlorate : une manipulation particulière peut être nécessaire
	Avis sur l'environnement pour la Chine
	Étiquette de consommation énergétique des ordinateurs pour la Chine
	RoHS de Chine
	笔记本电脑和平板电脑产品中有害物质或元素的名称及含量
	台式机、瘦客户端、个人工作站、一体机和销售点终端产品中有害物质或元素的名称及含量

	台灣針對筆記型電腦和平板電腦的有害物質限制使用管理辦法 (RoHS)
	限用物質含有情況標示聲明書

	台灣針對桌上型電腦、精簡型電腦、個人工作站、一體成形電腦及銷售點終端機的有害物質限制使用管理辦法 (RoHS)
	限用物質含有情況標示聲明書

	Avis sur la restriction des substances dangereuses pour l'Inde (RoHS)
	Informations sur le règlement 1275/2008 de la Commission européenne
	Déclarations IT ECO
	Avis sur la restriction des substances dangereuses pour le Japon (RoHS)
	Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la Energía de México
	Certifié TCO
	TCO Certified Edge

	Index

